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ENØK TILTAK

Saksbehandler
Arkivsaksnr.:

Paul Evers
t4l2

Arkiv: S02

Saksnr.:
Ut4
Ut4

Ufvalg
Formannskapet
Kommunestyret

Møtedato
12.02.20t4
t3.03.2014

Rådmannens innstillins:
Rådmann fortsetter med pågående ENØK tiltak. Innsparingspotensialet for 2014 er redusert fra kr
600.000 til kr. 300.000. Rådmann kommer med forslag til budsjettendringer.

Formannskapets innstillinq:
Rådmann fortsetter med pågående ENØK tiltak. Innsparingspotensialet for 2014 er redusert fra kr
600.000 til kr. 300.000. Rådmann kommer med forslag til budsjettendringer'

Enst. Vedtatt

Dokumenter:
1) lnvitasjon il ENøK dagen

2l Forbruksreduksjon / lshavskraft

3) Energi Nord

4) Formannskapets vedtak av 12.O2.I4, sak LlL4

Innledning:

Kommunestyret vedtok i sitt møte den 19. desember 2013 at rådmann skulle se på utnyttelse

av kommunale bygg når det gjelder energibesparelse. Videre ble det satt av en post med

utgifter og innsparinger ifm. ENØK tiltak.
Måsøy kommune bruker ca. kr. 3 mill i strømutgifter I år.

Saksutredning:

Arbeidet med ENØK tiltak ble satt i gang den 7. januar, hvor teknisk etat inviterte en

representant fra Ishavskraff/Tromsø. Både uteavdeling (vaktmestere) og administrasjonen

deltok på befaring av rådhus, helsesenter, skole, basseng og Polarhallen. Representant fra
Ishavskraft kom med faglige vurderinger før, underveis og i etterkant av befaringen.

Rådmann vurderer denne samlingen som svært verdifull, tatt i betraktning av organisasjonens

behov for kompetanse på dette område.

Samtidig ble anledningen brukt til å markere teknisk etat sin rolle i en videre

organisasjonsgjennomEan5,hvor teknisk kommer til å bli en viktig aktør.

Rådmann har reforhandlet et tilbud fra Ishavskraft (Forbruksreduksjon) som gjør

organisasjonen i stand til â, følge nøyaktighvordan strømforbruket utvikler seg. Dette er et

verktøy som mange kommuner bruker. Rådmann har valgt den enkleste og minste versjon, med

målepunkter på skolen, rådhus og helsesenter. Opprinnelig pris kr. 91.000, ny pris kr. 60.000.
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Rådmann er også i dialog med Energi Nord AS / Hammerfest. Dette firma ble brukt av

Hammerfest kommune for å se på strømforbruket på Isbjørnhallen. her gikk strømregninga ned

fra 3 mill til 1,5 mill. Energi Nord har vært på befaring og gjort noen tester som ser lovende ut.

Forbruket på ventilasjonsanlegget har gått ned. Men det er El-kjelene som bruker
størsteparten av strømmen. Rådmann har ffitt signaler fra de fagkyndige at

innsparingspotensialet ikke vil bli nådd i2014. Rådmann anbefaler å skru ned det opprinnelige

beløp fra la. 600.000 til kr. 300.000.

Etatssi efens/rådmannens vurdering:

Energisparing er en av mange kommunale utfordringer. Medarbeideme i teknisk etat er satt på

sporet og de første målingene ser lovende ut. Manglende kompetanse blir hentet ekstemt.

Vårt reduserte økonomiske handlingsrom $ør atrådmann må satse på enkle, selvbærende

løsninger. Eksteme midler (ENOVA) vil bli søkt med fagkyndig bistand fra våre

samarbeidspartnere.

Havøysund, den I . februar 2014

Paul Evers
rådmann
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BOSETTING AV FLYKTNINGER I 2014-2016

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Anne Karin Olli
r4lt6

Arkiv:F30

Saksnr.:
4lt4
2lt4

Utvalg
Formannskapet
Kommunestyret

Møtedato
12.02.2014
13.03.2014

Ordførerens innstilling:
Kommunestyret i Måsøy ser ikke at kommunen har mulighet for å bosette flyktninger i2014.
I hovedsak skyldes dette mangel på flere nøkkelstillinger i kommune, og dermed har man ikke kapasitet

til planlegging og iverksetting av de nødvendige tiltak.

Kommunestyret i Måsøy tar på alvor våre internasjonale forpliktelser, og ser også mange positive sider

ved å bosette flyktninger i vårt lokalsamfunn. Det gjelder både i forhold til positiv befolkningsutvikling

og behovet for mere arbeidskraft i årene som kommer. Derfor vil kommunestyret be om at det gjøres en

konsekvensutredning og vurdering om det i2015 o92016 vil la seg g¡ørepã en ansvarlig og god måte.

Formannskapets innstillinq :

Ordførerens innstilling vedtas

Enst. vedtatt

Dokumenter:

l. Anmodning om bosetting av flyktninger i 2014-2016, brev fra Integrerings- og

mnangfoldsdirektoratet (IMDI) datert I 9 .I 2.20 | 3

2. Ang. bosetting av enslige mindreårige flyktninger, brev fra Otera AS, datert 16.1.2014

3. Formannskapets vedtak av l2.02.l4,sak4ll4

lnnledning:

Måsøy kommune har fra Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDI) fätt anmodning om å

ta i mot 15 flyktninger i20l4,hvor de også inviterer kommunen til nærmere dialog om dette

Samtidig ber de om at 15 flyktninger får bosette seg i kommunen også i 2015 o92016.

Det bes om svar på anmodningen inne 1. april20l4.

Saksutredning:

Nasjonalt utvalg for mottak og bosetting har fastsatt at det er behov for for å bosette over

I I 000 flyktninger i kommunene i 2014. Pr. 1 6. desember 2013 var det 5 400 bosettingsklare

flyktninger i asylmottak som ventet på å bli bosatt i en kommune. Det er det høyeste antallet

siden Bosnia-krigen i 1994. Blant disse er det ca. 800 barn i familier, og I20 enslige

mindreårige.

IMDI skriver videre: <,Ðet er et nedfelt prinsipp i norsk integreringspolitikk at flyktninger skal

bosettes i kommuner over hele landet. IMDI anmoder derþr alle kommuner om å bosette

flyktninger. Kommunen må ha tilpasset tjenestetilbud, herunder introduksionsprogram og

opplæring i norsk og samfunnskunnskap til de som bosettes, slik at behovet for grunnleggende
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kvalifisering blir dekket. I dette inngår norsk opplæring, ínnsikt i norske samfunnsþrhold og

forberedelse til yrkesliv eller utdanníng>.

Norges internasjonale forpliktelser innebærer å ta imot mennesker som er utsatt for forfølgelse

i sine hjemland. Og bosetting av flyktninger er ikke bare en humanitær oppgave. De utgjør

også en ressurs. Blant annet kan næringslivet i mange kommuner kan ha behov for mere

arbeidskraft i årene som kommer. Gjennom gode kvalifikasjonsprogram, kan kommunen

skreddersy kompetanse som arbeidslivet lokalt trenger.

En betydelig andel av de voksne flyktningene er enslige ved bosettingstidspunktet, men mange

av dem kan ha familie fra hjemlandet som fär innvilget familiegjenforening. Dette vil bidra

positivt til befolkningsutviklingen, og dermed økte inntekter fra staten. Men dette kan også

innebære utfordringer med boliger i tillegg til kapasitet i kommunene'

,Ä. finne egnet bolig til flyktningene vil bli en utfordring i Måsøy. Det er avgjørende at

kommunen ved et eventuelt vedtak om å bosette flyktninger, må følge dette opp gjennom en

boligplan og aktivt bruke Husbankens ordninger. Regjeringen varsler i boligmeldingen at det

kan gis inntil40 %outmâängav tilskudd til utleieboliger for flyktninger og andre prioriterte

grupper. Husbanken vil i tilfelle, saÍrmen med IMDI, ha kontakt med kommunen om

boli gløsninger for fl ykûringer.

IMDI forvalter i 2Ol3 tilskudd for nesten 7 ,2 milliarder kroner. Over 99 oá av midlene

kanaliseres til kommunenes bosettings- og integreringsarbeid. Under en prosent går til frivillig
virksomhet. Nærmere informasjon om dette kan får på IMDIs hjemmesider.

Måsøy kommune ved ordfører har mottatt brev fra Otera AS, hvor de tilbyr kommunen

rådgivning vedrørende hvordan bosette enslige mindreårige flyktninger. De driver bofellesskap

for enslige mindreårige flyktninger på vegne av to kommuner i Oppland frlke, og de har derfor

mange års erfaring med gruppen.

IMDI ber kommunen om å ta stilling til følgende momenter:

o Presist vedtak fattet i kommunestyret for antall flyktninger som skal bosettes, slik at

man unngår vedtaksformuleringer som skaper uklarhet i hvor mange flyktninger
kommunen faktisk kan ta i mot.

. Planer for jevn(helst kvartalsvis) bosettingiløpet av året

o Det er ikke anledning til å fatte vedtak som avgrenser bosetting ut fra nasjonalitet eller

andre kriterier
¡ Vedtaket skal også inkludere personer med særskilte behov
o Vedtaket skal ikke inkludere familieinnvandring

Ordførers vurdering (også personal- og økonomiske konsekvenser):

Norges internasjonale forpliktelser innebærer å ta i mot mennesker som er utsatt for forfølgelse

i sine hjemland. Dette gjelder også Måsøy kommune.

Det er mange positive grunner til å ta i mot flyktninger. Måsøy kommune har lange tradisjoner

med å forholde seg til, og ta i mot, mennesker fra andre kulturer. Disse har i hovedsak kommet
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hit for å jobbe i fiskeindustrien. Å bosette flyktninger ville være nytt, men som følge at vi
allerede i dag har mange nasjoner til stede i samfunnet, ville ikke det utgjøre en stor forskjell.
Denne gruppen har selvsagt andre utfordringer enn <vanlige> arbeidsinnvandrere, og det vil
naturlig fordre en viss kompetanse om flyktninger i vårt kommunale tjenestetilbud.

Måsøy har i mange år hatt en negativ befolkningsutvikling. Selv om vi de siste år har hatt en

svak oppadgående trend, så ville en eventuell bosetting av 15 flyktninger bidra svært positivt
på befolkningsutviklingen i kommunen. De vil også kunne være en ressurs med tanke på mere

arbeidskraft i de kommende årene, noe som absolutt er gjeldende for fiskeindustrien som i dag

i veldig stor grad er avhengig av arbeidsinnvandring.

I Måsøy kommune er det i dag problemer med å finne egnede boliger til innflyttere. Selv om

Husbanken har gode ordninger, så vil det være utfordrende for kommunen å rekke å

tilrettelegge dette for 2014.

Kommunen må ha et tilpasset tjenestetilbud med et tilpasset introduksjonsprogram, opplæring i
norsk og samfunnskunnskap. Slik dagens personellsituasjon er, med flere ubesatte

nøkkelstillinger, så vil det ikke la seg gjennomføre i2014. Viser til at kommunen allerede er

med i et bolystprosjekt gjennom Vest-Finnmark regionråd. Utfordringen er å finne lokal
prosjektleder til å følge opp prosjektet.

Ordfører vurderer at Måsøy kommune for tiden ikke har den kapasitet som må til für å ta i mot
flyktninger i2014. For at det skal la seg gjøre kreves det god planlegging, og ikke minst
dedikert personell til å jobbe for - og med denne gruppen. Det har vi ikke i dag.

Våre i intemasjonale forpliktelser skal vi ta på alvor, og det er i tillegg mange positive sider

ved å bosette flyktninger. Derfor anbefales kommunestyret å vurdere om det lar seg g¡øre 1i

2015 og 2016. Det vil da kreves en større konsekvensutredning, og målrettet planlegging av

tiltak som må være på plass før en eventuell bosetting av flyktninger i Måsøy kommune.

Vedlegg:

Havøysund, den 3. februar 2014

o(l¡
ordfører
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PENSJONSORDNING FOR FOLKEVALGTE

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Paul Evers
t4146

Arkiv:084

Saksnr.:
8lt4
3lt4

Utvalg
Formannskapet
Kommunestyret

Møtedato
t2.02.20t4
13.03.2014

Rådmannens innsfillins:
Måsøy kommune innfører fra 01.01.2014 ordinær tjenestepensjonsordning (TPO) for ordfører

tilsvarende de øwige ansatte i Måsøy kommune.

Formannskapets innstilling :

Måsøy kommune innfører fra 01.01 .2074 ordinær tjenestepensjonsordning (TPO) for ordfører

tilsvarende de øwige ansatte i Måsøy kommune.

Enst. vedtatt

Saksgrunnlag:

Forskrift om endring av forskrift om pensjonsordninger for folkevalgte i kommuner eller
fylkeskommuner; FOR 2012- 12-03 nr I l2l (Arbeidsdepartementet)

Dokumenter:

Infoskriv fra KLP
Formannskapets vedtak av 12.02.14, sak 8/14

Saksutredning:

Nye pensjonsregler for lokale folkevalgte trer i kraft fra 1. januar 2014. De nye reglene åpner

for to ulike pensjonsordninger, og Måsøy kommune må innen ll4l20I4 vedta hvilken
pensjonsordning ordfører skal knyttes til fra og med 01.01.2014.
Arbeidsdepartementet vedtok i desember 2012 endnnger i forskrift om pensjonsordninger for
folkevalgte i kommuner og folkeskommuner, jf. FOR 2012-12-03 rr l12l Forskrift om endring

i forskrift om pensjonsordninger for folkevalgte i kommuner eller fylkeskommuner.

Endringen innebærer at pensjonsordningen for folkevalgte i kommuner og fulkeskommuner blir
tilsvarende pensjonsordningen for stortingsrepresentanter og regjeringsmedlemmer. Den nye

ordningen trer i kraft fra l. januar 2014.
Det er alternativt gitt anledning til at folkevalgte kan meldes inn i den ordinære

tjenestepensjonsordningen som de ansatte i kommunen eller fflkeskommunen er medlemmer

av.

Pensjonsordningen for folkevalgte omfatter folkevalgte med verv som utgjør minst 1/3 stilling,

eller 37 % stilling, jf. "Særskilte bestemmelser for folkevalgte i kommuner og fflkeskommuner

- tillegg til vedtekter for offentlig tjenestepensjon". I Måsøy kommune gjelder

pensj onsordningen ordfører.
Alderspensjon som er opptjent før l. januar 2014 følger det gamle regelverket og opptjente

rettigheter beholdes. Fra 1. januar 2014 lukkes muligheten for nylfortsatt opptjening i den

gamle folkevalgtordningen. Dersom en person har opptjening i både dagens og ny ordning, vil
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samlet pensjon bli begrenset til å tilsvare den pensjon som ville kommet til utbetaling dersom

all opptjening var etter gammel modell. Ved begrensning er det pensjon fra ny ordning som

skal reduseres.

Rådmannens vurdering:
Måsøy kommune må velge mellom å opprette ny pensjonsordning for folkevalgte (hybrid-

ordningen) eller eventuell overføre folkevalgte til ordinær tjenestepensjonsordningen for øvnge

ansatte i kommunen (TPO-ordningen) fra 01 .01.2014. Begge ordningene vil innebære en

innskjerping i forhold til dagens pensjonsordning for folkevalgte. Ingen av de nye ordningene

vil gi samme pensjon etter 16 år som det dagens ordning gjør.

I spørsmålet om hvilken løsning som bør velges for ordfbrer i Måsøy kommune, må

betydningen av nivå på økonomiske uttelling på pensjoneringstidspunktet, den fleksible
løsningen knyttet til pensjoneringstidspunktet samt muligheten for å arbeide ved siden av å

motta alderspensjon vurderes. TPO-ordningen gir bedre økonomisk uttelling for korte
karrierer. Mens jo høyere lønn den folkevalgte har, desto raskere vil hybrid-ordningen bli den

mest lønnsoÍìme.
Rådmannen vurderer at ordinær tjenestepensjonsordning GPO) vil være det beste altemativet
totalt sett. Med dagens nivå pä godtg¡ørelse til ordfører (mellom 7 og9 G) som vil gi omtrent

saÍlme opptjeningstid for begge ordningene. I tillegg vil hensynet til allmennhetens oppfatning

av pensjonsordningen være et moment som bør tas med. Det vil etter rådmannens vurdering
også være en fordel at Måsøy kommune som helhet har den samme pensjonsordningen for
både ansatte og folkevalgte. Kostnadsmessig vurderes også TPO som det rimeligste
alternativet.

Rådmannen anbefaler at Måsøy kommune fra 1.1 .2014 oppretter ordinær

tjenestepensj onsordning (TP O) for de folkevalgte.

Havøysund, den72. februar 2074

Paul Evers
rådmarur
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I(LP Skadelorsikring AS

KLP Bedrittpensjon AS

I(LP Eiendom AS

Kommunaì Landspensjonskasse

gjensidig forsikringsseìskap

0rg. nr: 938 708 606 [:oretaksregisteret

Pb 400 Senlrum,0109 Oslo

E-post: klp@)klp,no

wvm.klp no

ytåsøy Kommune
9690 HAVØYSUND

Oslo,3l, oktober20l3

Forsikringstakernr.: 0201 8 001

Alt, rådmann og okononriansvarlig

NY PENSJONSORDNING FOR FOLKEVALGTE FRA 1. JANUAR 2014

Folkevatgte i komrnuner og Slkeskornlnuner er i dag tilsluttet Pensjonsordtringen for folkevalgte. Denne tilsvarer

kommu¡e¡s pensjonsordning for ansatte, lnerì med særskilte bestemmelser som bare gjelder de folkevalgte, Kravet

til full oppdaringstid er l6 år og pensjonsalder er 65 år. Fra l januar 2014 opphører dagens pensjonsordrlilìg og

det rnå u.ìg.t 
"n-ny 

pensjonsløsning for de folkevalgte, slik vi tidligere ltar varslet, Ornleggingen skyldes endringer

i forskrift om pensjonsordninger for folkevalgte sorn trer i kraft l, januar 2014.

Etter endringene i forskriften gis det nå anledning til å rnelde de folkevalgte im i den ordinære pensjonsordningen

for komrnunens/f,tkeskornlnunens ansatte med samme pensjoltsregler soln disse, tnetr med noelr fÌi sær-

bestemmelser, Alternativt kan komnlunen/f,tkeskornmunen velge at folkevalgte skal innlelnmes i en særskilt

pensjonsordning etter mønster av den nye pensjonsorduingen for stortingsrepresentantet'og regjeringsmedlemmer'

Det meclforey at komntuner/fylkeskomn,uner soilt ønsker pensjonslosningfor de folkevalgte nå kan wlge mellont

lo ahernaliver:

l. Innlemmelse i den ordinære tjenestcpcnsjonsordningen for de ansatte

Alder.spensjonen vil bli en brutto, livsvarig årlig ytelse tilsvarende som for de ansatte i kommunen/f,lkes-

komurunen, merr med enkelte tilpasninger. Uføre- og etterlatteytelser vil også være som i den ordinære felles-

ordningen for de ansatte,

2. Pensjonsordning etter mønster av ordningen for stortingsreprcsentanter

Alcle¡spensjonen vil være elì netto, livsvarig årlig ytelse. Uføre- og etterlatteytelser vil være sorlr i dell ordinære

fel lesordn ingen for de alìsatte i konlmutlen/P lkeskommunen.

Fr.a l. januar 2014 vil alle aktive medlernmer i den nåværende pensjonsordningen for folkevalgte i KLP bli

innnleldt i hhv. Fellesordningen for komlnuner og bedriftel eller i Fellesordningen for'flkeskornmuner, tn.a.o.

meldes de folkevalgte illn i kommunen/fflkeskornrnulìelìs ordinære tjenestepensjonsordning i første omgang'

Det vil også bli faktureft premie salnmen med denne.

llovedkon lor

Dronning Eu[ernias gate 10 Oslo

llt:22 O3 35 00 Faks: 22 Og V6 O0

Regionskorìtor

VågsalÌmenningen 16 Bergen

Tlf: 0555¿' Faks: 59 94 85 90

KLP Forsikringsservice AS

KLP Kapitalforvaltning AS

KLP Fondsforvâìtnìng AS

Kt,P Banken AS

KLP Kommunekrcditl AS



Hvis kommunen/fflkeskornnurìelì velger at de folkevalgte skal ha sarnme pensjonsordnirtg som de

ausatte, vil plernien sorn betales være endelig. For de sorn velger at de folkevalgte skal ha en pensjons-

ordning etter rnøuster av orduingen for stortingsrepresentanter, vil den fakturerte premien bli à konto og

det vil senere bli foretatt etteroppgjør.

Nærmele beskrivelse av pensjousordning for folkevalgte fra 2014, samt oversikt over pretniesatser

følger vedlagt.

Pãunvw.klp.trohryþlkevalgtordnÍng finrles mer informasjon. På klp.no finner dere også regelverket for
de to alternative ordningene:

r "Offentlig tjenestepensjon i KLP - Tillegg til vedtekter med særskilte bestemmelser for

folkevalgte i kommuuer og f,lkeskornmuner" - for de som velger at de folkevalgte skal

innlemmes i fellesordniugen for de ansatte.

o "Særskilte vedtekter for folkevalgte i kommuner og f,lkeskomrnuner" - for de som velger

særskilt pensjornordning etter mønster av den nye ordningen for stortingsrepresentanter.
o "Forsikringsvilkår - Offentlig tjenestepensjon i KLP" gjelder også for ny særskilt

pensjonsordning så langt de passer.

Vi ønsker å sende dere regelverket per e-post og viser i denne forbindelse til forespørsel orn samtyk:ke til
elektronisk kornrnunikasjon i vedlegg lll Svarskjema ny folkevalgtordning fra 2014. Dersom dere ønsker

regelverket tilsendt per ordinær post ber vi om tilbakemelding.

Scnest innen utgangen av mars 2014 mâ kommunen/$lkeskommuncn beslutte hvilken pensjons-

ordning som skal gielde for de folkevalgte fra 1. januar 2014.Vi anbefaler at valg av alternativ
giøres på langsiktig og prinsipielt grunnlag.

Vedlagt følger et svarskjenra hvor vi ber dere krysse av for ønsket alternativ løsning for de folkevalgte

gjeldende fra I , januar 2014, Vi ber orn at utþlt og signert skjema returneres oss elektronisk til;

"avtaler@klp.no" så snart dere har bcsluttet hvilken ordning dere ønsker, senest i løpet av maLs 2014.

I)ersorn dere ønsker rner inforrnasjon eller en presentasjon av ny folkevalgtordning og konsekvenser, ta

gjerne kontakt rned kunde- og salgsleder for deres fylke.

Verrnlig hilsen

Kommunal Landspensjonskasse

W¿un^,-
Marianne Sevaldsen

konserndirektør

Vedlegg I
Vedlegg II
Vedlegg III

Mer om regelverket for fol ket al gte fra 20 I 4

Premie- og tilskuddssaÍser for folkevalgte fra 2014

Sva rskj ent a ny fol keval gtorch i n g fi'a 2 0 I 4



Vedlegg I

MER OM REGELVERKET FOR FOLKEVALGTE FRA 2014

Hva skJer med den gamle pensjonsordn¡ngen for folkevalgte?

Uavlrengig av valget mellom de to alternative fremticlige løsninger for folkevalgte vil de aktive

medle¡nlner i dagens ordning for folkevalgte bli meldt ut av denne 31. desember 2013. Deres oppdente

rettigheter på utmeldingstidspunktet blir stående i den gamle ordningen. Det samme gielder pensjons-

rettiglretene for tidligere utmeldte med oppsatte rettigheter, og for de sorn mottar løpende pensjoner

eller veutepenger.

Disse rettighetene forblir forsikret i den garnle opphørte ordningen for folkevalgte, og endres ikke sorn

følge av endrede regler for opptjening fra2014. For de som har rettigheter igamnrel ordning og nå blir

innmeldt i ny ordning, er det gitt regler for hvordan disse skal sees i samtnenheng når pensjonen

kommer til utbetaling.

For rettighetene i den opphørte ordningen vil følgende gielde fra20l4t

. Pensjonsgrunnlaget vil være Iikt den folkevalgtes samlede faste godtgjørelse per 3l, desember

201 3. For folkevalgte sorn har fratrådt vervet tidligere vil pensjonsgrunnlaget være det

vedkommerrde hadde på det tidligere fratredelsestidspunktet.
o Pensjonsgrunnlaget lønnsvekstreguleres frem til pensjonsuttak, på santme måte som i felles-

ordningene.
o Alderspensjon kan først tas ut fra fflte 65 år,

o Full alderspensjon etter l6 års opptjeningstid.
¡ Levealdersjustering og individuell garanti,

e Særskilte regler for maksirnal sarnlet pensjon for opptjening både før og etter l, januar 2014.

Hovedpunkter for folkevalgte som ¡nnlemmes i den ord¡nære
pensjonsordn¡ngen for ansatte

Folkevalgte som innlemmes i den ordinære denestepensjonsordningen for kotnmunen/fylkes-

kornluuuens ansatte vil ñ tilsvarende pensjonslettigheter sotn disse, dog rned tilpasninger sotn

følger av de særskilte besternmelsene for folkevalgte. For fullstendig oversikt over disse vises til
"Tillegg til vedtekter - Særskilte besternmelser for fiolkevalgte i kornrnuner og folkeskommunel"'.
Disse fi nnes pâ uuu,. kl p. n ohtyfo lkeva I gt ordn in g

De særskiltc tilpasninger som vil gielde for folkcvalgte fra 1.1.2014 er:

r Hovedi¡rtensjouen i ordningen er 66 Yo alderspensjon etter 30 års opptjeningstid,
. Nedre grense for medlelnskap på l/3 av godtgjørelse for full stilling.
¡ Pensjonsgrunnlaget er den folkevalgtes samlede, faste godtgjørelse.

o Aldersgrensen el 70 år,
o AFP fra 65 år er en del av denestepensjonsolduingen, rnens AFP fi'a 62 til 65 åt' kan avtales.

o Pensjon opptjent i den tidligere folkevalgtordningen og pensjon oppdent i.h,t. nye regler

fra l. januar 20ì4 sarnordnes i,h.t. Samordtringslovens $ 7,
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Hovedpunkter for den nye særskilte pensjonsordningen for folkevalgte

Den særskilte pensjonsoldnílrgen for folkevalgte vil være etter rnønster av pensjonsordningen for
stortingsrepresentauter og regjeringsmedlemmer. For fullstendig oversikt over reglene i den nye

særskilte folkevalgtorclningen for kommuner og fylkeskorìllnuner vises til "Sæl'skilte vedtekter -

Pensjonsorduing fol folkevalgte i kommuner og fllkeskornlnutter", Disse finnes på

wunv. kl p. n o/rtyfo I keval gl ordn in g

Nedenfor tølger de viktigste elementene i den nye særskilte pensjonsordningen for folkevalgte:

Det siktes mot 66 % alderspensjon fra 65 år etter 4l ârs opptjeningstid.

Nedre grense for medle¡nskap pà l/3 av godtgiørelse for full stilling.
Pensjonsopptjeningen tilalderspensjon utgiør 6,03 yo av opptjeningsgrunnlaget opp til 7,1

grunrrbeløp og i tillegg 24,13 yo av opptjeningsgrunnlaget mellom 7,1 og l2 grunnbeløp.

Krav om rninst ett års medlemskap for rett til alderspensjon.

Alderspensjonen kan tas ut fra og med fyhe 62 år, senest ved $rlte 75 år,

Det må tas ut hel pensjon, og gis ikke mulighet for gradert alderspensjon.

Alderspensjonerr skal levealdersjusteres. Det legges til grunn at totalsumtnen Inan får i pensjon

blir den samrne, uavhengig av oln man pensjonerer seg når man er 62 eller 75 âr.

Pensjonen fastsettes på grunnlag av pensjonsbeholdningen på uttakstidspunktet.

Eventuell opptjening av pensjon etter pensjonsuttak gir grunnlag for ny alderspensjon. Denne

fastsettes årlig.
Rett til uføreytelser etter tilsvarende regler som i den ordinære pensjonsordrtingen for ansatte.

Ved oppdeningstid forut for L januar 2014 blir denne medlernstiden omregnet til 3O-deler ved

at ticlen deles på l6 og ganges med 30,

Rett til ektefellepensjorr og barrrepensjon etter tilsvarende regler som i den ordinære pensjons-

ordningen for ansatte. Medlernstiden ornreglles på sarnme måte som for uføreytelser.

Pensjonsbeholdningen reguleres årlig i sanrsvar med lønnsveksten frem til uttak av alders-

pensjon,

Pensjonene reguleres på sarnme måte sonr i folketrygden.

Generelt om nytt regelverk

Premie
Premiene for folkevalgte sorn skal omfattes av den ordinære Offentlige tjerrestepensjonsordningen

omfatter de samnre prernieelementer og kreves inn sammen rned premie for andre omfattet av denne

ordnirrgen, For en nænnere beskrivelse av premieberegningen, utjevning, betaling, konsekvenser av

rurislighold nrv. visel vi til Forsikringsvilkår' for Offentlig tjenestepensjou i KLP $$ 1 l-16, som €r

tilgjengelig på klp.no.

Endring
l'orsikringstaker kan ikke foreta endringer i pensjonsordning for folkevalgte. KLP kan i forsikrings-

tiden gjennomføre endringer i premier, ornkostningstillegg, forsikringsavtalen, satnt vilkår og vedtekter

sorn regulerer avtaleforholdet, når forholdene tilsier at slike endringer er nødvendíge, jf. Forsikings-
avtaleloven $ l9-8.

Oppsigelse - Flytting
Forsikringstaker kan si opp pensjorrsordning for folkevalgte med to måneders f ist til opphør

ved kalenderårets slutt. Oppsigelse skal skje skriftlig, Ved flytting gjelder reglene i Forsikrings-
virksoml-retsloven kapittel 1 l. For ytterligere informasjon om oppsigelse og opphør av den offentlige

tjenesteperrsjonsordningen viser vi til Forsikrirrgsvilkår for Offentlig Üenestepensjon i KLP $$ 2l,22
og 24, som er tilgjengelig på klp,no,



Vedlegg ll

PREMIË- OG TILSKUDDSSATSER FOR FOLKËVALGTE FRA 2014

Fol' cìe sclrrr velger å innlenlrnc clc folkevaìgte i den ot'dìttatl'e peusjonsorclttirrgell l'ot' ansatte vil
plenriesatserre bli de samrne sonr iFcllcsorclttitrgen fbt'konrnlt¡ner og bcdl'ifter', og solll ticlligele

rneddelt í vår't premieskliv av l. septerrrber i år.

F'o1.20i4 r,il også de konlnruneL/iyll<eskornrrluuer sor'ìl velger sær'skilt oldtring fol'de folkevalgte, bli

belastet pr.cmie og tilskuclcl fol disse sonr i de¡r o¡'dirtære pertsjonsordningerl for arrsatte. Evsrltuelle

pensjonstilfellel beregnes og rrtbetales itnicllcrtid i saulsvar tned regelvelket for den særskilte pensjorts-

orcltringe¡ for folkevalgte. FoLskjellen i pens.jotr sonl er fot'sikl'ingsrnessig dckket (ved innbetalt prernie)

og clerr pertsjon solll utbetales avregnes tnot bt'ttttogal'atltien,

Evelrtuell ctableling av særsl<ilt ¡rerrsjonsoldning fol folkevalgte i kotlltrtLtuel' og fylkeskonll]rtìller solll

velger.perrsjonsord¡ing etteln.ìonslel'av stoltings¡lensjousordltittgett, et betinger av at dstrtlc ordrtirrgell

får tilsir¡tniug av relativt tnange komnrurrer/fyll<eskonrurt¡ne¡', Detle fot'di crrhver forsikringslilsnittg nrå

ha et r¡i¡inrgur a¡tall forsikrede, KLP vil fra2014 nelde alle de foll<evalgte in¡l i derl oldinære pertsjons-

or.clrringen fbr cle ansatte i konirnuner/flikeskontrlltlnet, For cle soltl hâr valgt sæl'skilt pensjonsordttittg

for folkevalgte vil det vær'e en forskjell nlellolr den peusjoner) sorl.¡ er forsiklirrgsrttessig sikret (ved

innbetalt premic) og <Jen pelrsjonen sonr skal uttretales. Denne lbrskjellen vil vi sotll l)evut avreglle l]lot

br¡11ogara¡tieni20l4. Hosten 2014 vilriet Lrlivt¡r'dert å etablel'e etr tty losnirtg Îra2015, for cle sont

velger sær'skilt ¡:cnsjotrsot'clning for folkcvalgte, Det kan cJa bli aktuelt å foleta et ellgan-qsoppgior basel't

på forskjellen nrelloll.l 20 l4-tosnirrgen ogclen evelltuelle ttl,c losnìltgetl. l)ct er grttttrt til å anta aL

p¡emierrivået i en eventuell ny folsiklingsoldrrirtg vil liggc ttoe hoyere elìn satselle for 2014'

Premiesatser 2014 - aktiv pensjonsordning folkevalgte

Tilskttclcl lil Ot,et.fc¡t'ing,sctt,lctlenr Sikringsctrlning og eyt. kontingenl til Pensjctrt'skttn!()ret kontn¡e| i tillegg og,

.[t' e n k om t n e r p cì fu e I s ./ or s t e kt' o t' I c¡ l,s' fa k t tt r q
a

nr;;lng.7ò,.r.enÍe!:ilt'otltipremien fbnt!:;etlcr tt pen,sion,smitllene ft-tn,ol/es isanrmc ¡tot'tefol.ie Som Ì2013.

P¡'entie- og tilskuddssatser i prosent av
pcnsjonsgrunnlagct - Fellesordningert for
komrnuncr og bcdriftcr

2014

AFP 65-6

le

B

illeggAdurinistl'a

rs anrlelSum arbei
00%

0

Aclnrinistr'

Sum
- Arbeidstakels andel 2,00vo

8r43',r^

Termintillegg
[ìorsikrin e 8,59Y0

0,110/o

10,43o/o

0,llYo
1,\00/ô

Prognose pre ntic- og tilskutltlssatser i prosent

av ¡rrerniereservcn - Fcllesortlrtittgclt for
Ito¡rnrr¡ner og beclriftct'
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Premiesatser 2014 - opphørt pensjonsordning folkevalgte

ALbeidsgivel' vil frenrovcr bli belastet følgende prentie- og tilsktrdcl for dett oppltorte ot'dttingert

o Bruttogarantitílskudd
o 'filskucld til allerede løpencie verìtepertger

. RcgLrlerirtgsPletrie
o Rentegal'antiprentie

Prcmie- og tilskuddssatser i proscnt av forsiklet
alders pcnsjonsbeløp - Pcnsjonsordningen foI'
folke,r,algtc

2014

2,00%
4,30Vo

6,30"

., IJI'uttogarautiberegnes â\/ sunl forsiklet alderspensjorrsbelop for folkevalgle ideres oldlting. Detle

utgjør per oktober' 2013:
kr 536 433.

¿/ T'ilskudd vcntel:e.nger beregnes av folsikret aldelspensjonsbelop fol fblkevalgte ttrrder perrsjonsaldel i

deres ordrling, Dette Lrtgiør per oktober 201 3:

kr | 020 625.

Vi minncr ont al ctlle satserfor brutlogaranti, ttenle¡tenger, regttlerings¡trenrÌe og rentagctrcmf i¡trentie

er prognoset'. Encletig oppgjor,for disse blir forst îorelett etter âret,s ,slult og t?cvrnîere s¡tcsilikasion vil

fi'entkonnte i kontoutskriften clere mollcff i moi hverl èir.

2014

4,10y0

0,1 8%

Prognose premie- og tilskrrtldssatser i prosent av
prcmiereserven

le

le



Vedlegg lll

Skjemaet bes returnett KLP som pdf-fil
til vår e-postadresse:

avtaler@klp.no

Fors ih'ingstakernr. : 020 I B 00 I

SVARSKJEMA NY FOLKEVALGTORDNING FRA 2014 - svarfrist01.04.2014

Valg av ny pcnsjonsordning for de folkevalgte gieldende fra 1.1.2014

Kryss ov tor volgle allernolív nedenfor:

Alternativ 1

Folkevalgte i vår konunune/fflkeskornmune innlemmes i pensjortsordningen for våre ansatte i KLP.

Sarntidig inngås avtale om AFP 62-64 for de folkevalgte (sett kryss hvis dette ønskes sorn tillegg i avtalen)'

t']

Alternativ 2

Folkevalgfe i vår komrnune/fllkeskommune innlemmes i særskilt pensjonsordning for folkevalgte iKLP,
etter mønster av pensjonsordningen for stortingsrepresentanter og regieringsmedlemmer,

Vilkår og vedtekter per e-post

Vi ønsker å sende dere forsikringsvilkår, vedtekter og eventuell avtale sotn gielder for pensjons-

ordningen i KLP per e-post, Kryss av og f,ll ut e-postaclresse dersom dere sarntykker til dette.

E-postadresse:

Måsøy Konlmune

Sted, dato tJndelskrift av person som kan forplikte kommurren/frlkeskommunen





Sak 4/14

VALG AV TILBYDER GJENNOMGANG AV ORGANISASJONEN

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Paul Evers
r414r

Arkiv: 030

Saksnr.:
5lt4
4lt4

Utvalg
Formannskapet
Kommunestyret

Møtedato
12.02.20t4
13.03.2014

Rådmannens innstilling:
Konsulent Geir Lahnstein gis tilbud til å bistå Måsøy kommune med gjennomgang av organisasjonen.

Formannskanets innstillinq:
Formannskapet vedtar å gå i dialog med Geir Lahnstein AS om det er mulig i Måsøy kommune's

nåværende situasjon å gå inn i en slik prosess, eventuelt hvordan det kan gjennomføres i praksis. Saken

legges fram i kommunestyret i mars.

Enst. vedtatt

Dokumenter:
1) Tilbud fra Telemarksforskning

2) Tilbud fra Geir Lahnstein

3) Formannskapets vedtak av 12.02.1,4, sak 5/L4

Innledning:

Kommunestyrets vedtok den7llll2}l3: Rådmann innhenter tilbud om faglig, ekstern hjelp for
å bistå Måsøy kommune med en gjennomgang av hele organisasjonen. Dette med sikte på god

service og riktig ressurs- og økonomiutnyttelse (sak 13/870).

Saksutredning:

Rådmann tok kontakt med åtte potensielle leverandører, hvorav to meldte sin interesse.

Konsulentfirma Geir Lahnstein gav et muntlig tilbud i oktober 2013, og sendte en skriftlig
bekreftelse denT.januar 2014. Telemarksforskning kom med et skriftlig tilbud den20.
november.

Etatssi efens/rådmannens vurdering:

Lahnstein tilhører Institutt for regnskap - revisjon og jus på BI og har lang fartstid innen

organisasjon og ledelse. Han underviser til daglig i endringsledelse, teamledelse,

konflikthåndtering og særlig helseledelse. Han stiller som en kompetent tilbyder takket være

mange oppdrag i det offentlige og privat næringsliv.
Telemarksforskning er et selvstendig forskningsinstitutt med kunder og prosjekter over hele

Norge. Instituttet har spisskompetanse bl. a. på natur- og kulturbasert nyskaping,

kommuneøkonomi og helse og velferdsforsking. Telemarksforsking deltar i flere europeiske

forskingsprosjekter og legger vekt på å kombinere praksis nær forskning med høy

vitenskapeli g kvalitet.
Rådmann vurderer begge tilbudene som faglig godt forankret og solide.
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Sak4ll4

Rådmann vurderer Lahnsteins tilbud som mer fleksibel fordi kommunen fär starte og stoppe

når som helst. Dette er et stort pluss tatt vår økonomi i betraktning. Samtidig er tilbudet ca. kr.

100.000 billigere og vil ikke trenge en budsjettendring.

Havøysund, den 1. februar 2014

Paul Evers
rådmann
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Sak 5/14

AREALPLAN. OPPSTART

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Paul Evers
r4145

Arkiv: 140

Saksnr.:
7lt4
5l14

Utvalg
Formannskapet
Kommunestyret

Møtedato
12.02.20t4
13.03.2014

Rådmannens innstilling:
Formannskapet ber rådmann innhente tilbud med tanke på snarlig oppstart av arealplan.

Formannskapet ber rådmann legge frem en sak om tettere samarbeid med Hammerfest kommune

vedrørende teknisk etat.

Formannskapets innstillinq:
Formannskapet ber rådmann innhente tilbud med tanke på snarlig oppstart av arealplan.

Enst. Vedtatt

Dokumenter:

1) Beskjed fra Asplan Viak
2) Ny stilling som prosjektsjef i Hammerfest
3) Formannskapets vedtak av 12.02.14, sakTlI4

lnnledning:

Måsøy kommune har et økende behov for kompetanse på teknisk etat. Tidligere teknisk sjef

har sluttet per 1. januar. Omstillingsforetaket Måsøy i Vekst KF ber om oppdatert planverk på

ulike områder. Næringslivet i Havøysund,pâlngøy og på Rolvsøy er i vekst og trenger en

kompetent parner på rådhus.

Saksutredning:

Bemanningssituasjonen på teknisk etat er svært prekært. Rådmann fungerer som konst. teknisk

sjef, avdelingsingeniør tar vare på det mest nødvendige.

Rådmann har tatt saken opp med sine kolleger i Kvalsund og Hammerfest. Resultatet er en

utlysning som prosjektsjef i Hammerfest som dekker også funksjoner i Måsøy kommune og

Kvalsund.

Rådmann har satt i gangen dialog med Asplan Viak og spurt hva som skal til for å starte

arbeidet rundt arealplan fort. Her må flere leverandørq komme på banen.

Etatssjefens/rådman nens vu rderi ng :

Rådmann må kvalitetssikre oppstart av arealplan. En bestilling må formuleres, flere tilbud må

komme inn. Samtidig ber rådmann om en prinsipiell godkjenning rundt samarbeidet med

Hammerfest kommune.
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Havøysund, den 1. februar 2014

Paul Evers
rådmann
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Sak 6/14

UTREDNING SKOLESTRUKTUR / NEDLEGGELSE AV INGØY SKOLE

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Tone-Hilde Faye

r4147

Arkiv:812

Saksnr.:
9l14
6lt4

Ufvalg
Formannskapet
Kommunestyret

Møtedato
12.02.2014
t3.03.2014

Rådmannens innstillinq:
Ingøy skole opprettholdes ut skoleåret 201 4 I 201 5

Endringer i skolestrukturen i Måsøy kommune vurderes i den vedtatte og planlagte

organisasjonsgjennomgangen som omfatter struktur og organisering i alle sektorer i Måsøy kommune.

Formannskapets innstilling:
Rådmannens irurstilling vedtas.

Enst. vedtatt

Dokumenter:

Konsekvensutredning for nedleggelse av Ingøy og Måsøy skole av 29.04.13

Saksutredning endring skolestruktur Måsøy kommune av 13.06.13.

Kopi av mail: oversikt over innstilte båtn¡ter tlllngøy høsten 2013.

Kopi av mail fra Fylkesmannen ad sþss av 31.01.14.

Formannskapets vedtak av 12.02.14, sak9lI4

Innledning:

Det hersker ingen tvil om at den skolestruktur Måsøy kommune i dag har er kostbar.

Kommunenes generelle utvikling og demografi gir noen svar på det.

De tre tydeligste kostnadsdriveme er strukturen med distrikts skolene, synkende barnekull som

drar lærertettheten opp på samtlige skoler, samt relativt mange barn med behov for
spesialundervisning. Faktorer som vanskelig lar seg løse kortsiktig.
Kommunestyret har vedtatt at kommunen skal gjennomgå struktur og organisering.i samtlige

sektorer ved hjelp av ekstem konsulent med tanke på mer helhetlig og rasjonell drift. Arbeidet

er i oppstartfase. Gjennomgang og vurdering av skolestruktur oppfattes til å være en

selvfølgelig og sentral del av denne prosessen. Det foreslås derfor ikke konkrete tiltak i forkant
av dette. Måsøy kommune bør fremme å utvikle en enhetlig grunnskole i kommunen.

Saken om nedleggelse av lngøy skole har vært utredet og behandlet2 ganger tidligere - senest

19.06.13. Skolen ble vedtatt opprettholdt i begge omgangene. Saken har skapt mye uro blant

elev(er), foreldre, ansatte og befolkning, den harberørtmange i vår kommune og være preget

av et stort engasjement.
Eleven pâIngøy skole er nå i ungdomskolens 9. trinn.

Saksutredning:

Saksutredningen fra2013legges til grunn og forutsettes kjent. Den har tatt inn nødvendige

perspektiv og ga også tid og mulighet til brede innspill i prosessen. Det er få - om noen- nye

momenter i saken. Det er økonomi perspektivet som nå aktualiserer saken. Drift av Ingøy
skole er innbakt i budsjettet for 20|4,juni 2015 vil eleven ha fullført sitt grunnskoleløp.
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Det er særlig 3 perspektiv som er sentrale når saken nå vurderes på nytt:

1. Kvaliteten på skoletilbudeV Opplæringslovens krav og hensynet til barnets beste.

2. Mulighet for kyss til Havøysund skole ved nedleggelse

3. Økonomiperspektivet.

1. Kvaliteten på skoletilbudet/ Opplæringslovens krav og hensynet til barnets beste.

Måsøy kommune har en god skole - det gjelder også skolen pâIngøy. Skolen har

pedagogisk kvalifisert personale, det er ikke nyttet bekymring til faglighet eller til
elevens kunnskapsnivå. Eleven har betydelig større mulighet for oppfølging, veiledning

og individuell tilrettelegging enn tilfelle er for øvnge elever i vår skole. Eleven gir
uttrykk for å trives godt på skolen og har minimalt fravær (1 sykedag dette semesteret).

Det er liten grunn til bekymring for det faglige grunnlaget eleven fär som forberedelse

til videregående skole.
Det synes samtidig klart at det er vanskelig å fi tilfredsstillende muligheter til trening i
gruppearbeid, fremlegging, prosjektarbeid m.v. på Ingøy skole. Dette krever
interaksjon med andre elever. Skolen har liten mulighet for å legge til rette situasjoner

hvor eleven kan få regelmessig trening i dette. Det må gjøres i samarbeid med de andre

skolene i kommunen og gjennomføres regelmessig for å fä betydning. Det er en naturlig

del av norsk ungdomstid å samhandle med andre - og slik tilegne seg verdifull
kompetanse med tanke på videre skolegang og deltakelse i arbeids- og samfunnsliv.

Denne reduserte muligheten for daglig fellesskap med andre ungdommer representerer

en trussel mot det skoletilbud en ønsker å gi elever i Måsøy kommune - og en hindring

i å nå kompetansemål i andre ferdigheter enn enkeltfagene.

Eleven har kontakt med elever på samme trinn i Havøysund gjennom deltakelse i
enkeltprosjekt og fritidstilbud. Dagens kommunikasjon via facebook og andre medier

gir ungdommene mulighet til å kommunisere på tross av ffsisk avstand. Eleven er også

i år konfirmant og deltar på konfirmantundervisningen i Havøysund med jevnaldrende.

Eleven uttrykker et sterkt ønske om å fullføre sitt grunnskoleløp pâIngøy skole. Eleven

er preget av den usikkerhet og uro som nå er skapt på nytt i forhold til dette.

2. Mulighet for kyss til Havøysund skole ved nedleggelse

Som tidligere sak(er) beskriver er det fullt ut mulig å integrere eleven på Havøysund

skole. Det vil innfri kravene til læringsmiljø oghelhetlig opplæring med tanke på

kompetansemål på andre felt enn de rent faglige. Eleven ville inkluderes i gruppe med

øvnge ungdomsskoleelever i Måsøy kommune.

Dersom eleven skal gå på Havøysund skole er dagpendling aktuelt. Havstrekningen

mellom Ingøy og Havøysund er røff. Vinterhalvåret vil by på dager da båten ikke kan

gå av sikkerhetsmessige grunner. Nye tall fra høst 2013 viser at det var 12 innstillinger

tíllngøy, 5 i oktober, 3 i novemb er, 4 i desember.

Fylkeskommunen har ansvar for transport mellom skole og hjem. Dette gjelder også

båtskyss. Jfr retningslinjer for skoleskyss ved grunnskolene og de videregående skoler i
Finnmark, pkt.3.1.2.:
<Båtskyss.
Elever som ved reíse til ogfra skolen må benytte båt, har rett til gratis skolesþss

uavhengig av avstanden mellom hiem og skole.>
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Ved henvendelse til Fylkeskommunes samferdselsavdeling fär vi opplyst at det ikke er

tvil om hvor ansvaret for skoleskyss ligger. Kostnaden er beregnet til ca. 3 - 3.5. mill
kroner. Utfordringen er knyttet til at rederi og mannskap på aktuell båt har

betenkeligheter med ansvaret forbundet med å transportere eleven daglig på grunn av

de tøffe værforholdene på strekningen. Måsøy kommune klaget dette svaret fra

fflkesmannen i forbindelse med saksbehandling i 2013, men klagen ble trukket fordi det

ikke ble aktuelt å aktivere båtsþssen.
I tillegg til det en kan registrere av innstilte seilinger må det også påregnes dager da

foreldre vurderer situasjonen som uforsvarlig ut over disse.

Avtale om et hjem i Havøysund hvor eleven kan ta inn dersom vedkommende blir
værfast må fremforhandles på nytt da det påtenkte hjemmet ikke lenger er aktuelt. Blir
eleven værfast i Havøysund på en fredag har vedkommende ikke mulighet til å komme

hjem i helgen.

3. Økonomiperspektivet.
Dette perspektivet er helt tydelig. Nedleggelse av Ingøy skole vil bety en

kostnadsreduksjon for Måsøy kommune. Dersom skolen legges ned fra 01.08 13 vil det

kunne gi en innsparing tilsvarende ca. kr. 450.000,- i inneværende år.

Driften av Ingøy skole er innbakt i budsjettet for 2014.

Etatssiefens/rådmannens vurdering logså personal- og økonorniske konsekvenser):

Saken forutsettes kjent og bygger på tidligere fullstendig utredning. Det er ikke ny momenter i
saken.

Det er liten tvil om at det fortsatt kan reises betimelige spørsmål ved muligheten for å nå alle

kompetansemål ved 1 elev pãlngøy skole.

Det er ikke knyttet bekymring til elevens nivå på faglige måI. Hensynet knyttet til utvikling av

sosial kompetanse/ interaksjon og kommunikasjon med tanke på elevens utvikling,læringsløp
og dannelse er også tilstede, men vurderes til å ha hatt sterkere betydning i de foregående år.

Eleven er eldre, mer selvstendig, tar i større grad egne valg og initiativ. En overflytting nå

vurderes ikke til äha avg¡ørende betydning for dennes utviklingsmuligheter med tanke på

videre utdanningsløp ogdeltakelse i samfunnet. Ä satse på pendling vil kunne bli en ustabil

skolehverdag gjennom det meste av året. Alternativet synes da å være at hun og familien må

flytte.
De forventinger som er skapt ved foregående vedtak i saken hos elev/foreldre, ansatte og

berørte i lokalsamfunnet har resultert i en oppfatning av at skolen og arbeidsplassene nå skulle

opprettholdes ut grunnskoleløpet til den eleven som nå er innbygger päIngøy. Ut over

30.06.15 er vurderingen at det ikke lenger finnes grunnlag for videre drift av grunnskole på

lngøy.
Etter en helhetsvurdering innstilles det derfor pä atlngøy skole opprettholdes ut skoleåret

201412015.
Endringer i organisering og skolestruktur i Måsøy kommune er et tema og et oppdrag som er

sentralt i den vedtatte og planlagte gjennomgangen i hele organisasjonen. Mål for denne er

nettopp på fä til en sunn økonomi og effektiv drift på sikt samtidig, som vi produserer gode

tjenester.
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Vedlegg:

Konsekvensutredning for nedleggelse av lngøy og Måsøy skole av 29.04.13

Saksutredning endring skolestruktur Måsøy kommune av 13.06.13.

Kopi av mail: oversikt over innstilte båtruter til Ingøy høsten 2013.
Kopi av mail fra Fylkesmannen ad sþss av 31.01.14.

Havøysund, den

Paul Evers
Rådmann

Sak 6/14

Tone-Hilde Faye

Leder oppvekst- og kultursektor
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Fra : Engerengen, Lars H fl-ars. H. En ger engen@ffk. no]
Til: Tone-Hilde Faye fthf@masoy.kommune.no]
Kopi: Kollektiv fKollektiv@ffk.no]
Sendt: 3 1.01.201 4 ll:48:47
Emne: SV: Båtsþss Ingøy- Havøysund
Vedlegg: imageOOl.png

Hei.

Viser til nedforstående mail, og hyggelig samtale i går.

Skoleskyss er et lovpålagt tilbud, og dersom MåsØy kommune legger ned skoletilbudet på lng6y som

beskrevet og

melder dette inn til fylkeskommunen innen gjeldende frister, så er det vårt ansvar å opprette et tilbud som

iva reta r

skoleskyss på strekningen.

tmidlertid er det viktig å understreke to faktorer som vil spille inn i dette enkelttílfelle:

- Havstrekningen mellom lngøy og Havøysund er et av de tøffeste områdene våre fartøyer seiler i. Vi har fått
signaler
fra båtoperatøren om at det ikke er ønskelig for mannskapet å ha ansvaret for elevene i så tøffe områder,

når været
er utfordrende. Totalt sett må det derfor påregnes at man ikke kan forvente god regularitet på skoleskyssen

- med
bakgrunn i værforholdene.

- I tillegg er det viktig at kommunen er informert om at fylkeskommunen ikke har midler til å utvide

skoleskysstilbudet
i dagens budsjett. En tilrettelegging av skoletransport til/fra lngøy vil (i henhold til tall fra 201.3) koste 3 - 3,5

millioner
kroner, og dette vil måtte dekkes inn ved endring av fartØyets Øvrige produksjon.

Med vennlig hilsen

[x

Henry Karlsens plass 1 - 9815 Vadsø

Lars H Engerengen
Rådgiver - Kollektivtrafikk

78 96 30 28
www.ffk.no
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Fra : Tone- Hi lde Faye [mai lto:thf@masoy. kommune. no]
Sendt: 29. januar 20L4 L4:45
Til: Engerengen, Lars H

Emne: Båtskyss Ingøy- Havøysund

Hei!

Saken om nedleggelse av lngøy skole ¡ Måsøy kommune skal opp på nytt. Og jeg har ansvar for å forberede

den.
Dersom skolen legges ned blir det snakk om transport med båt daglig mellom lngøy og Havøysund fordi
eleven flyttes til Havøysund skole.

Saken har tidligere vært oppe - og mulíghet for å gjennomføre pendling er et sentralt spørsmå1.

Mitt enkel spørsmål er: Det må da settes inn båt mellom lngøy ig Havøysund ut over det oppsettet Boreal i

dag har. Dekker dere dette?

Med hilsen

Tone-Hilde Faye

Måsøy kommune
Leder oppvekst- og kultursektor
Tff:- 78424040/ mob 90066579
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Fra: MS Kobbøy [kobboy@boreal.no]
Til: Tone-Hilde Faye [thf@masoy.kommune.no]
Kopi:
Sendt: 30.01.2014 10:26.,52
Emne: Innstillinger i Rute 005
Vedlegg: Dokumentl .docx

Sender som avtalt oversikt over innstillinger i rute 005.

Johannes Olsen

skipsfpre
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I N NSTI LLI NG E R I RUTE 005( H.su nd-måsøy-gu n na rnes-i ngøy-ha m merfest)

lngøy:1.8-3t.L2 zOLg

August 0 . Sept 0.Oktober :1-3-10-11-13.November:LI-24-28.Desember:2-3-5-

30.Tilsammen 12 innstillinger

G u n na rnes: 1.8-31. 12 2Ot3

August O.Sept 0.Oktobe r 1-3-10-1 L. N ovem be r. L L Dese m be r-3-5.

Til sammen 6 innstillinger

MåsØy:1.8-3t.L2 2OL3

August 0.September 0.Oktober l.Novemver 0.Desember 3-5.

Til sammen 3 innstillinger

Ha m merfest: 1.8-31 .t2 zOLg

August 0.Sept 0.Oktober 1L-L3.November 0.Desember 0

Til sammen 2 innstillinger

TOTAL INNSTILLINGER 23 ¡ RUTE OO5.

F.o.m t.t 2Ot4 og t.o.m 29.L.20L4 INGEN INNSTILLINGER.
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BIBLIOTEKET I2I19I

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Tone-Hilde Faye
r4195

Arkiv:614

Saksnr.:
t0l14
7lt4

Ufvalg
Formannskapet
Kommunestyret

Møtedato
t2.02.2014
13.03.2014

Rådmannens innstillins:
Informasjonen om aktivitet knltet til etablering av bibliotektilbud tas til orientering.

Formannskapets innstillins:
Informasjonen om aktivitet knyttet til etablering av bibliotektilbud tas til orientering.

Enst. vedtatt

Dokumenter:

Vedtak 45113 - Bibliotek
Leiekontrakt mellom Bygginvestor og Måsøy kommune
Formannskapets vedtak av 12.02.14, sak 10/14

Innledning:

Kommunen har hatt bibliotektjeneste som har fungert på et minimumsnivå fra 2011 etter at

lokalene de holdt til i hadde for dårlig inneklima. I2012 hadde biblioteket åpent 3.5 t pr. dag -
i2013 har det ikke vært åpningstid for publikum.
Kommunestyret vedtok 23 .09.13 å gi rådmannen fullmakt inngå leieavtale i bankbygget fra og

med 01.01.14. samt innarbeide kostnader i årsbudsjett og økonomiplan for å etablere nytt
bibliotek..

Saksutredning:

Kommunen har ikke hatt åpent folkebibliotektilbud det siste kalenderåret. Lov om

folkebibliotek pålegger kommunen å ha dette:

Lov om fotkebibliotek (folkebibliotekloven)
Kapittel I. Folkebibliotekenes formål og virksomhet.

$ l.Målsetting
Folkebibliotekene skal ha til oppgave å fremme opplysning, utdanning og alìnen kulturell
virksomhet, gjennom aktiv formidling og ved å stille bøker og andre medier gratis til
disposisjon for alle som bor i landet.

Folkebibliotekene skal være en uavhengig møteplass og arena for offentlig samtale og debatt.

Det enkelte bibliotek skal i sine tilbud til barn og voksne legge vekt på kvalitet, allsidighet og

aktualitet.
Bibliotekenes innhold og tjenester skal gjøres kjent.

Folkebibliotekene er ledd i et nasjonalt biblioteksystem'
0 Endret ved lov 21 juni 2013 nr.95 (ikr. I jan20l4 iflg. res. 2l iuni2013 nr.747).

shareModal

Side 16 av 42



SakTll4

$ 2.Lovens vírkeområde
Loven gjelder for den offentlige folkebibliotekvirksomheten, herunder de lokale

folkebibliotekene som kommunen har ansvaret for (lovens kap. II), flzlkeskommunens
bibliotekoppgaver (lovens kap. III), og særlige bibliotekformål som staten har ansvaret for
(lovens kap. IV).
Folkebibliotekvirksomheten omfatter bibliotekdenester for alle som har spesielle vansker med å

bruke biblioteket.
0 Endret ved lov 21 juni 2013 nr.95 (ikr. I jan2014 iflg. res. 2I juni2013 nr.747).

$ 3.Lånesamarbeid, registrering mv.

Bibliotekene skal følge felles regler om lånesamarbeid og registrering, og for innlevering av

statistikk. Departementet kan gi nærmere forskrift.
0 Endret ved lov 2l juni 2013 nr.95 (ikr. I jan20l4 iflg. res. 2l juni 2013 nr.747).

shareModal
Kapittel II. Kommunale folkebibliotek.
$ 4.Generelt
Til formål nevnt i kapittel I skal alle kommuner ha et folkebibliotek.
Folkebiblioteket kan drives av kommunen alene, eller i helt eller delvis driftsfellesskap med

¿üìnen kommune, fulkeskommunen eller statlig institusjon.

Kommunen fastsetter reglement for folkebiblioteket.

Brukertilbud folkebibliotek i 2013

Det siste året har det vært utlån på bestilling fra enkeltpersoner, barnehage og skoler, samt

mottak og tilbake sending av bøker lant i bibliotek utenfor kommunen som har vært tilbudet.

Bøker og det meste av utstyr har værtpakket ned og lagret. De har vi fätt lagret i de lokaler vi
skal flytte til - der ligger bøker og dokumenter tørt og sikkert.

Bibliotekmedarbeider i 50% stilling har vært permittert, biblioteksjef har ivaretatt de tjenester

biblioteket har tilbudt og har tillegg fungert som vikar for kontorfaglært på Havøysund skole.

Arbeid med nvtt bibliotek
Arbeidet med å etablere leiekontrakt startet umiddelbart etter kommunestyrets vedtak om at

nytt bibliotek skulle etableres i bygget som pr.d.d brukes om banklokaler.. Byggeier hadde

behov for å avklare praktiske forhold og oppsigelse av dagens leietaker. Leieavtale ble

underskrevetI4.ll.l3 medovertakelseavlokaler 01.04.14. Kommunenleier349m2 i l. etg

og 84m2 i underetasjen. Det skal gjøres noe ombyggingsarbeid og etablering av nytt
ventilasjonsanlegg av byggeier før innfl ytting.
Biblioteksjef har det daglige arbeidet med innredning/ praktiske forberedelser. Det er sendt ut
forespørsel til 3 tilbydere mht til innredning,2 er kommet in i skrivende stund.

Rammen på 300.000,- i investeringsbudsjett forventes overholdt. Etableringskostnadene

etableres som prosjekt slik at det isoleres i regnskaps sammenheng.

Det søkes midler fra Norsk Kulturråd med formål om å etablere en fleksibel scene som kan

brukes ved barnesamlinger, minikonserter, høytlesning, forfatterbesøk, teaterlopptrede av

forskjellig slag m.v. I det hele søkes det å etablere et bibliotek som ir¡rbyt til kulturaktiviteter.(

Jfr målsettingen loven.) Det er også tanker om å etablere en <<utstyrssentral> - der barn og

unge teks kan låne sportsutstyr og slik bidra til at alle inkluderes. Også i denne sammenheng

tenker vi å søke eksterne midler.
Lokalene skal pusses opp og det installeres nytt klimaanlegg. Informasjon fra byggeier er at

noe ombygging, oppussing og installering av nytt ventilasjonsanlegg vil kreve tid, men at det

skal være klart for overtakelse som avtalt 01.04.14. Vi vil da ha behov for å bruke tid på

installering, organisering mv. Antydet formell åpning rundt 01.05.14
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Etablerins av disitalt klasserom
Det er tidligere avgjort at <det digitale klasserom> skal etablere i biblioteket. Kommunen har

avsatt et rom ibibliotek lokalet. Her blir det topp moderne utstyr somkan gjøre det mulig å
følge utdanningsløp uten å reise fra hjemkommunen - gjennom direktesendte overføringer av

lyd og bilde mellom utdanningsinstitusjoner og klasserommet i Havøysund. Eni Norge vil stå

for å utstyre lokalet, inkludert vedlikehold og oppgradering. Bakgrunnen har vært å medvirke

til kompetanseheving lokalt og å rekruttere medarbeidere til Goliat plattform. Kommunen var

tilstede under åpning av tilsvarende prosjekt i Hasvik kommune 15.01.14.

Hasvik har valgt å etablere det som et frittstående kompetansesenter i sin kommune. Dette

driftes av prosjektansatt medarbeider som styrer bruken , kartlegger behov for kompetanse i
kommunen/ næringslivet, stimulerer til økt fokus på utdanningllænngog knytter kontakt med

utdanningstilbud/ kursholdere.
Aktiviteten knltet til dette vil være et eget tema fremover. Det er ikke mulig at bibliotekets

bemanning kan ivareta og videreutvikle bruken av det digitale klasserommet og sørge for at det

fär ønsket effekt.
4. februar kommer representant fra Eni Norge til kommunen for å starte de nødvendige

tekniske prosesser som kreves i forkant. Rådmann og ordfører deltar i oppfølgingen. Det er

ønskelig at åpningen av klasserommet sammenfaller med åpningen av selve biblioteket.

Forutsetningene for det er enda noe usikre.

Etatssiefens/rådmannens vurdering logså personal- og økonomiske konsekvenser'):

Arbeidet med etablering av nytt folkebibliotek i bankbygget tar sikte på overtakelse av lokaler

01.04. 05. som avtalt Forventet åpning for publikum ca. 01.05.14. Investeringsrammen

forventes å holde. Arbeidet med etablering etableres som et prosjekt i regnskaps ammenheng.

Arbeidet med å etablere og skape innhold i digitalt klasserom gjøres i samarbeid med Eni

Norge.

Vedlegg:

Vedtak 45113 - Bibliotek
Leiekontrakt mellom Bygginvestor og Måsøy kommune

Pressemelding Fra Eni Norge

Havøysund, den 29.07 .14

Paul Evers
rådmann

Tone Hilde Faye
oppvekstsjef
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Formannskapskontoret

Havøysund,25.09.2013

Rådmann

Oppvekstsjef

vår ref.
tzlt9lt3s23

arkivkode
6t4lt

deres ref.

søksbehandler
FSK/LIS

d ¡r ekte t e I elo n/t e I eÍa k s

7842401u78424001
e-postadresse
lill.iren.siursen@masov.kommune.no

MELDING OM VEDTAK

Kommunestyret behandlet i møte 23.09.2013:

Sak 45/13 - BIBLIOTEK.

Kommunestvrets vedtak:

1. Rådmann gis fullmakt til å inngå leieavtale av arealer i bankbygget fra og med l januar

2014.
2. Rådmannen bes innarbeide kostnadene i årsbudsjett og økonomiplan.

Enst. vedtatt

Rett utskrift bekreftes:

Lill-Iren Sjursen
kontorfaglært

Måsøy kommune
Torget I
9690 HAVØYSUND

Telefon sentralbord: 78 42 40 00

Telefaks sentralbord: 78 42 40 0l
E-post: postmottak@masoy.kommune.no

Bankgiro

Org. nr.

4955.05.00050

94t 087 9s7



I

LEIEKONTRAKT
Mellom

BYGGINVESTORER II DA (utleier)
(Org. nr.959 514 976)

og

MÅSøY KOMMUNE (leietaker)
(Org. nr. 941 087 957)

er inngått følgende leiekontrakt om leie av lokaler i

gnr. 10 bnr. 320 iMåsøy kommune

LEIEOBJEKT:

Leieobjektet består av kontorlok aler 349 m2 i l, etg. og næúngslokaler 84 m2 i underetasje'

Arealet til leietakers eksklusive bruk er hele l. etg. slik det er vist på vedlagte tegning, vedlegg L

2. LEIEFORIIOLDETS VÀRIGHET:

Leieforholdet løper fta 114-2014 og opphører uten oppsigelse 3113-2024.

Ved leiekontraktens utgang har leietager rett til å fornye leieforholdet med l0 år til samme vilkår.

3. LEIESUM:

Ärlig leie utgjør:

l. etg, 349 m2 à kr 750,-
Underetasje 84 m2 à kr 400,-

Sum kr 295 350.-

Mva. skal ikke beregnes.

Leien betales forskuddsvis den I. i hvert kvartal. Det utstedes faktura fra utleier.

4. LEIEREGULERING:

Leien reguleres opp hvert årsskifte med endringen i Statistisk Sentralbyrås konsumprisindeks,
eller hvis denne blir opphevet, annen tilsvarende indeks, pr november hvert år.

Slik regulering kan første gang skje den lll-2015 med basis i indeksen pr, 15. april 2014, Leien
kan under ingen omstendigheter reguleres ned.

lniti¡ler utlcicr¡
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3.

a)

b)

6.

Leietaker er med dette gitt varsel om at årlig leiereguleringfra lll-2015 vil finne sted.

Utover dette kan leieregulering ikke finne sted. Husleielovens $ 4-3 kommer ikke til anvendelse.

Medfører Leietakers virksomhet forhøyelse av eiendommens skatter eller andre faste avgifter og

eierkostnader herunder forsikringspremie, plikter Leietaker å betale l'orhøyelsen.

HUSLEIEN INKLUDERER IKKE:

Utgifter til elektrisk kraft, fyring, lys og vask i de lokaler som inngår i leiekontrakten, Leietaker

tegner selv eget strømabonnement for lys, varme og ventilasjon omfattende de lokaler som er

nevnt under punkt 1. Jfi'. pkt. 17.

Fellesutgifter, så som snøbrøyting, gressklipping, vedlikehold av fellesarealer, felles anskaff'elser,

vaktrnestertj enester etc, Fel leskostnader avregnes årli g etter frem lagt re gnskap,

GARANTI / DEPOSITUM:

Leietaker innbetaler ikke depositum.

MERVERDIAVGIFT

Utleier er ikke registrert i merverdiavgiftsmanntallet for de arealer leieforholdet omfatte¡

8. UTLEIERS PLIKTER OG RETTIGHETER:

Utleier plikter å besørge og bekoste utvendig bygningsmessig vedlikehold. Vindusglass omfattes

av den utvendige vedlikeholdsplikten, med mindre glasset er skadet/knust av leietager,
Likeledes påhviler det Utleier å skifte ut tekniske innretninger anbragt av Utleier, slik som

branntekniske anlegg, fyringsanlegg etc, når disse ikke lenger lar seg vedlikeholde på

regningssvarende måte.

Utgifter i forbindelse med offentlige krav om forhøyet teknisk standard (eks. ventilasjon) sorn

måtte pålegges Utleier i leieperioden, kan Utleier kreve dekket hos Leìetaker i den utstrekning
tiltaket kommer Leietaker til gode. Det forutsettes dog at installasjonenes tekniske standard rnv. er

i tråd med gjeldende forskrifter ved innflytting, og fullt ut funksjonelt.
Utleier har til enhver tid rett til å fbreta alle arbeider som Utleier finner nødvendig for
eiendommens forsvarlige vedlikehold/fomyelse eller forandringer, herunder tilbygg m.v., både i
og utenfor leieobjektet. Utleier skal påse at arbeidene blir til minst mulig sjenanse for Leietaker,
og i størst mulig grad varsle Leietaker på forhånd. Leietaker kan ikke kreve erstatning eller avslag
i leien som følge av arbeidene, med mind¡e de er til hinder lbr normal drift av Leietakers
vi¡ksomhet i lokalene.

Leietaker plikter å medvirke til at ledninget, kanaler ogrør etc. til andre deler av eiendommen k¿ur

føres gjennom leieobjektet uten hinder av Leietakers innredning etc. Nye ledninger, kanaler ogrør
må tilpasses Leietakers virksornhet og plasseres deretter.

7
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Leietaker plikter å gi Utleier adgang til lokalene i kontor-/forretningstid alle dager, t'or ettersyn,
reparasjon, vedlikehold, inspeksjon, taksering, forandringsarbeid etc. Leietaker skal varsles med
rimelig frist. I alle tilfeller der det anses nødvendig for å forebygge eller begrense skade på
eiendommen, har Utleier rett til å skaffe seg adgang til leíeobjektet uten slikt varsel. Utleier
disponerer egen nøkkel, som om nødvendig kan brukes i slike tilfeller.

Leietaker kan kreve erstatnìng for direkte tap som følge av forsinkelse eller mangel, forutsatt at
fbrsinkelserVmangelen er vesentlig. Indirekte tap dekkes ikke, Erstatníngens størrelse begrenses
uansett til ett års leie, med mindre Utleier har handlet svíkaktig eller grovt uaktsomt. Dersom
Leietaker ønsker å påberope vedvarende eller gjentatt mislighold fra Utleiers side som grunnlag
for heving, krever dette skriftlig forhåndsvarsling om at ardalen kan bli hevet om misligholdet
ikke opphører.

9. LEIETAKERS PLIKTER:

Leietaker plikter å behandle så vel leieobjektet som eiendommen for øvrig med tilbørlig
aktsomhet.
Leieobjektet må ikke benyttes på en måte som foninger eiendommens omdømme eller utseende
eller ved støv, støy, lukt, rystelse eller på annen måte sjenere andre leietakere eller naboer. Rom
med vann- og/eller avløpsrør må holdes så oppvarmet at frysing unngås, Kostnadene ved
utbedring og eventuell erstatning i f'orbindelse med disse forhold, er Leietakers ansvar. Dette
gjelder kun dersom utbedring må foretas som følge av at Leietager ikke har holdt rom oppvarmet.

Leietaker har plikt til å vedlikeholde leieobjektet godt. Dette omfatter også ut- og imvendig
vedlikehold av inngangsdøter/karmer og porter samt innvendig vedlikehold av vinduer med
omramming og utvendig solavs(erming, slik at disse er i håndverksmessig god stand.
Vedlikeholdsplikten omfatter også overflatebehandling av gulv, vegger og tak, nødvendig fornyelse
og utskifting av tapet og gulvbelegg og annen istandsetting innvendig som skyldes skader pàførl av
Leielaker. Videre omfàtter vedlikeholdsplikten enkel utskifting av slitasjedeler (pakninger med
videre) og enkle reparasjoner av leieob.iektets innretninger, så som de i lokalets synlige rør, ledninger
og installasjonet tilknyttet forsyning med avløp for vann, varlne, ventilasjon/kjøling og
elektrisiteVlKT. Oppramsingen er ikke ment å være uttømmende,

Normal slitasje omfattes ikke av vedlikeholdsplikten.

Alt arbeid Leietaker plikter âutføre, skal gløres på en forskrifts- og håndverksmessig god måte,

Leietaker blir erstatningsansvarlig for all skade eller mangel som skyldes ham selv eller folk i
hans tjeneste, fremleietakere, kunder, leverandører og/eller andre personer som han har gitt
adgang til eiendommen. Erstatningsplikten omfatter også utgift som måtte følge av utrydding av
utøy. Erstatningsansvaret er avhengi g av at det cr sammenheng mellom skaden/mangelen og
Leietakers buk av bygget.

Oppfyller ikke Leietaker sin vedlikeholdsplikt er Utleier berettiget til, etter skriftlig varsel med
14 dagers oppfyllelsesfrist, å utfbre vedlikeholdsarbeidene for Leietakers regning.

Avbrudd som ikke er vesentlig, i f'orsyninger av vann, strøm, luft etc., plikter Leietaker å tåle uten
erstatning eller leiereduksj on,

Leietaker plikter å sette seg inn i og følge de offentlige forskrifter (herunder politivedtekter),
ordensreglet, brann/rømningsinstruks samt instrukser fbr øvrige tekniske anlegg, som til enhver

lnllialor utleier:
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tid gjelde.r for eiendommen. Nødvendige instrukser og forskrifter som gjelder for eiendommen
vedlegges til denne leiekontrakt.

Leietaker er ansvarlig overfor alle offentlige myndigheter for at hans benynelse av leieobjektet
tilfredsstiller de til enhver tid gjeldende offentligrettslige krav, -plíkt til å innhente alle nødvendige
tillatelser for sin bruk av lokalene, herunder også eventuell skilting av virksomheten. Krav,
pålegg, forskrifter, instrukser fra offentlig myndighet - herunder krav fra arbeidstilsyn,
helsemyndigheter, sivilforsvar, vegmyndigheter, industrivern, brannvem eller lignende -,
foranlediget av den virksomhet som drives i lokalene, er Leietakers ansvar og oppfylle, og
eventuelle kostnader som følge av slikt päleggdekkes av Leietaker.

Avfàll av ekstraordinært omfang eller karakter må Leietaker selv besørge fiernet for egen regning.
I motsatt fall kan Utleier la avfallet fiernes for leietakers regning.

10. ENDRING AV LEIEOBJEKTET:

Leietaker kan ikke t'oreta innredning, ominnredning eller annen forandring i eller av leieobjektet
uten Utleiers sktiftlige forhåndssamtykke, Det samme gjelder dersom Leietaker ønsker å bruke
mer strøm, vann. avløp mv. enn hva leieobjektet ved kontraktstidspunktet var utstyrl med.

Leietaker har rett til, tbr egen regning, å sette opp utvendige og innvendige virksomhetsskilt, som
sedvanlig etter virksomhetens og eiendommens karakter og skiltplan, med Utleiers skriftlige
forhåndsgodkjenning. Dersom det senere blir felles anvisningsskilt til de ulike virksomhetet på
eiendommen, plikter Leietaker å være med på dette, og selv bekoste sitt firmanavn påsatt felles
anvisningsskilt etter næfinere avtale med Utleier. Eventuelt tidligere oppsatt skilt {emes av
Leietaker for Leietakers regning uten noen form for kompensasjon

Solavskjerming, radio- og TV-anlegg, uthengskap m.v, må ikke settes opp uten at [Jtleier på
f'orhånd skriftlig har godkjent utseende og plassering av disse.

Endringsarbeider som er utt'ørt på bakgrunn av denne bestemmelse tilf'aller Utleíer vederlagsfritt
ved leiefbrholdets slutt, Husleielovens $ l0-5 kommer således ikke til anyendelse, Dog skal
Leietaker kunne ta med utstyr han har tilført bygget.

Dersom godkjenning etter dette punkt gis av Utleier, er Leietaker ansvarlig for å innhente de
nødvendige offentlige tillatelser og dekke alle kostnader som en eventuell ominnredning
medfører, direkte som indirekte. Leietaker har også vedlikeholds- og reparasjonsansvaret.

1t. FORSIKRING:

Hver av paftene holder sine interesser forsikret.

Utleier f'orsikrer bygningen og denne fbrsikring skal dekke alle skader på bygning og alle
bygningsdeler som er veggfast og således er Utleiers eiendom.

Leietakerforsikrer egen bygningsmessig innredning, fast og løst inventar, løsøre, maskiner, data,
varer, driftstap/avbrudd og eget ansvar. I lillegg til egne interesser, skal Leietaker dekke f'orsikring
av inn- og utvendige dører og vinduer i leieobjektet, Leietakers forsikring skal være slik utformet
at Utleier holcles skadeslos i forbindelse med skader som oppstår i leieobjektet eller på annen måte
som følge av leief'orholdet, Skade påført Leietakers medkontrahenter som fø\ge av avbrudd,
fbrsinkelser eller oppgjør i henhold til bestcmmelsene dette pkt. I I er Leietakirs ansvar.

lnitlfll€r utlçierr
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Leietaker plikter å melde til Utleier ethvert forhold og/eller endring i forhold ved virksomheten,

som kan få følger for eiendommens forsikringspremie.
Utleier har ikke ansvar for skader eller tap sorn måtte oppstå ved innbrudd, btann, vannskade nv.,
ut over det som dekkes av de fbrsikringer Utleier har som huseier. Dette gjelder likevel ikke
skader som skyldes Utleiers mislighold.

Partene er innforstått med at ved skade som skyldes den annen part eller tredje mann, for
eksempel ved vanninntrengning på grunn av vannlekkasje høyere opp i bygget, må den

skadelidende selv benytte sin skadeforsiking og betale den egenandel han har valgt for denne,

Partene kan kreve at den annen part legger frem forsikringsbevis med vilkår og kvittering for
betalt forsikring. Partenes rettslige posisjon skal ikke påvirkes av om forsikringsbevis/Jcvittering er

fremlagt eller ikke.

12, F'REMLEIE:

Fremleie av leieobjektet, helt eller delvis, er ikke tillatt uten Utleíers skriftlige forhåndssamtykke.
Samtykke kan ikke nektes uten saklig gn¡nn, Som saklig grunn regnes også at fremleietaker driver
virksomhet som medfører endret avgíllsmessig belastníng for Utleier.
Selv om Utleier ikke svarer på Leietakers skrifrlige forespørsel medtbrer ikke dette at slikt
samtykke skal anses gitt.

Husleielovens $$ 7-5 og7-6 er fraveket i herværende kontrakt,

13. OVERDRAGELSE/SELSKAPSMESSIGEENDRINGER:

Overdragelse av minst 50 Yo av aksjene, selskapsandelene eller eierinteressene hos Leietaker anses

som overdragelse av leieavtalen. Det samme gjelder Leietakers skille av selskapsform.

Selskapsmessige endringer, eksempelvis fisjoner, som kan foninge Leietakers økonomiske stilling
overf'or Utleier, krever også Utleiers skriftlige samtykke,

Manglende svar på søknad om samtykke anses ikke som samtykke, Husleielovens $$ 8-4 og 8-5
fravikes i herværende kontrakt.

Dersom Utleier overfører sine rettigheter og forpliktelser etter al'talen skal Leietaker medvirke til
at nytt depositum/ny garanti stilles overfor ny eier.

Utleier står 1'ritt til å avhende leieobjektet, Leietaker kan ikke kreve at den tidligere eieren skal
være ansvarlig sammen med erveryeren for oppfyllelse av bestemmelsene i denne leieavtale, eller
at det skal stjlles noen form for sikkerhet for dette. Husleielovens $ 8,6 annet ledd gjelder ikke.

14. BRUK AV LOKALENE:

Leietaker skal benytte lokalene til kontorer og næringslokaler. Lokalene må ikke brukes på en
måte sotn nedsetter eiendommens omdørnme eller ved rystelse, støy, tukt o.l, sjenerer andre leiere
eller naboer.

lniliIlcr trlleicr:
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15. OPPHøR AV LEIEATALEN:

Leietaker vedtar at tvangsfravikelse kan kreves hvis leien og/eller avtalte tilleggsytelser ikke blir
betalt, jfr. $ l3-2, 3.ledd (a) iwangsfullbyrdelsesloven,

Leietaker vedtar at tvangsfravikelse kan kreves når leietiden er løpt uÎ,jfr. $ l3-2, 3. ledd (b) i
tvangsful Ibyrdelsesloven.

Gjør leietaker seg skyldig i vesentlig mislighold av leieavtalen kan Utleier heve denne, og

Leietaker plikter da straks å fiafl¡te lokalene.

Dersom Leietaker blir kastet ut eller flytter etter krav fra Utleier på grunn av mislighold eller

fraviker lokalenc som følge av konkurs, plikter Leietaker å betale leie og andel felleskostnader for
den tid som måtte være igjen av leietiden, med fradrag av det Utleier måtte få inn i leie ved ny

utleìe. Leietaker må også betale de omkostninger som utkastelse, søksmål og rydding/rengjøring
av lokalcne fører med seg, samt utgifter tilny utleie.
I tilfelle av fraflytting på grunn av mislighold, får pkt. l5 (vedr. fraflytting) tilsvarende

anvendelse.

16. FRAFLYTTING

Når leieforholdet opphører skal Utleier gis adgang til leieobjektet

Leietaker skal ved opphør av leieforhold/fraflytting tilbakelevere leieobjektet ryddet, rengjort,
med hele vindusruter og for øvrig i kontrakts- og hånverksmessig godt vedlikeholdt stand. Ved

tilbakelevering skal samtlige nøkler/adgangskort og eventuelle egenkopierte nøkler leveres

tilbake. Dersom Leietaker ikke er i stand til å fremskafie alle nøkler kan Utleier kreve at Leietaker
dekker utskifting av låser/sylindere og kopiering av nye nøkler,
Dersom Leietakers vedlikeholdsplikt i l'ølge denne leiekontrakt er oppfylt aksepterer Utleier
normal slit og elde frem til fraflytting, Hvor annet ikke er avtalt i forbindelse med Leietakers
innredningsarbeider skal fast inventar, delevegger, ledninger og lignende ikke fiemes ved
frafl¡ting, men tilfalle lJtleier uten godtgjørelse, Utleier kan k¡eve at Leietaker innen fraflytting
fiemer helt eller delvis den innredning og de innretninger, ledninger o.a. han har montert i
lokalene, og at skader og merker som følge av dette utbedres. Dette gjelder uansett om Utleier har
gitt sin tillatelse eller ikke. Oppfylles ikke disse plikter kan Utleier utfure arbeidet for Leietakers
regning. Mangler som Leietaker ikke har utbedret kan Utleier la utbedre for Leietakers regning.

I god tid før leieforholdets opphør skal det avholdes en felles befaring mellom Leietaker og
Utleier for å fastlegge nødvendige arbeider for å bringe leieobjektet i den stand det skal være ved
tilbakelevering.

De siste 5 måneder før fraflytting har Utleier rett til å sette opp "lokaler til leie"-skilt på fasaden. t
den samme periode plikter Leietaker, etter forhåndsvarsel, gi leiesøkende adgang til lokalene i
kontor-/forretningstid.

Eiendeler som ikke er fiernet av Leietaker ved leieforholdets opphør anses etterlatt, og tilfaller
Utleier etter l4 dager, Søppel og eiendeler som Utleier ikke ønsker å overta kan Utleier kaste eller
fieme for Leietakers regning,

Leietaker kan ikke kreve vedetlag av Utleier for den eventuelle kundekrets Leietaker har
opparbeidet giennom leietiden og som Utleier oppnår en fbrdel av. Husleielovens $ l0-6 fravikes.

lnitialer ltleierl
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Fristen for å sende flytteoppfordring etter leieforholdets opphør settes til seks måneder. Tidsfristen
i henhold til husleielovens $ 9-2 (3) er utvidet.

STRøM OG FYRING:

For strøm er det installert egen måler for de leide lokaler.

Fyring skjer gjennom felles elektrokjele for hele bygningen. Kostnadene fordeles mellom
leietakere i henhold til leid areal. Fyring for de arealer som ikke leies ut betales av utleier,

18. SÆRLTGE BESTEMMELSER:

Utleier skal utf'øre og bekoste de oppgraderingsarbeider som er spesifrsert i vedlegg 2 til denne

avtale.

19, TVISTEMÅL:

Eventuelle tvistigheter om forståelsen ay denne kontrakt avgiøres ved vanlige domsforhandlinger.

20, TINGLYSING:

Denne kontrakt kan dersom partene ønsker det tÌnglyses på eiendommen. Omkostninger bæres av
den som krever det.

2t. EKSEMPLARER:

Denne leieavtale er utstedt i 2 - to - likelydende eksemplarer hvorav partene har fått hvert sitt.

Havøysund, 22. oktober 2013

t7.

Bygginvestorer II DA
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Ordfører

Fra:
Sendt:
Tit:

Emne:

Wulff Andreas [andreas.wulff@eninorge.com]
21. desember 2011 10:31
Eva D husby; Ordfører; Alf E. Jakobsen; Kristina Hansen; Sjåstad, Runar;
Johansen, Grethe Ernø
Virtuelt klasserom i Hasvik og Måsøy

ILkd.a-t\ ctÈ- drßr- e'r Jæfl
Heialle .e 14Ð-¿,.<6* S¡,^ á)'*r¿-L;,^q
Som kjent har partene i Samarbeidsutvalg Goliat jobbet for å etablereJklasserom for fjernundervisninj

,"--á-
\/úú,r- ÀolÀ

i Hasvik og
Måsøy. Etter avtale med Eva og Anne Karin er vi nå klare til å gå ut med saken. Jeg kommer til å informere NRK
Finnmark og Finnmark Dagblad i løpet av dagen, og så legger vi ut en melding i morgen (så får NRK og FD et lite
forsprang). Jeg vil også informere andre aktuelle interessenter i løpet av dagen.

Vennligst se omforent pressemelding nedenfor.
Vennlig hilsen
Andreas Wulff

Goliat gir kompetanseløft i Hasvik og Måsø
I samarbeid med Hasvik og Måsøy etablerer Eni Norge digitale klasserom for fjernundervisning
med bruk av sanntids lyd- og bildeoverføring i de to finnmarkskommunene. Goliatoperatøren
investerer itopp nroderne teknisk utstyr, mens kommunene stiller med lokaler. lnvesteringen har
en verdi på to tiltre millioner kroner.

Topp moderne infrastruktur, med video-overføring og 10 arbeidsstasjoner vil gjøre det mulig å gjennomføre
opplæring uten å reise fra hjemkommunen. Utstyret vil gi mulighet for dírektesendt overføring av lyd og
bilde mellom undervisningsinstitusjoner og klasserommet i kommunene, via internett. Dette åpner et helt
nytt vindu mot en rekke kurs-, skole- og universitetstilbud i kommunene.

- Målet er å få kandidater fra influenskommunene ijobb på Goliat plattformen, sier ordfører i Hasvik, Eva
Husby. Dette er kommet i stand etter et godt samarbeid mellom influenskommunene og Eni Norge. Som en
ekstra bonus vil klasserommet kunne benyttes i opplæring på andre områder, for eksempel innen
oppd rettsneering, fortel ler H usby.

Goliats driftsorganisasjon i Hammerfest vil gi 150 til 200 arbeidsplasser offshore og på land. - Dette er ett
av flere tiltak for å knytte til oss medarbeidere med forankring i landsdelen, sier kommunikasjonsdirektør i

Eni Norge, Andreas Wulff.

De virtuelle klasserommene blir etablert for å kunne gi supplerende undervisning til innbyggerne i

influenskommunene som ønsker å søke på fagarbeidstillinger på plattformen, men som mangler noe
formell kompetanse for å kunne ta fagbrev.

Klasserommene skal etter planen etableres i kommunesentrene Breivikbotn og Havøysund neste år
Kommunene bidrar med egnede lokaler, mens Eni Norge står for det meste av det tekniske utstyret,
inkludert vedlikehold og oppgradering gjennom hele Goliats levetid.

Gjennom Hammerfest Flerfaglige Opplæringskontor (HFO) og de lokale NAV-kontorene skalaktuelle
kandldate¡'kartlegges, samt behovet for videre opplæring vurderes. HFO vil starte kartleggingsarbeidet
innen kort tid.

Kind regards

Andreas Wulff
Direktør kommunikasjon og samfunnskontakt
Communication Manager
Eni Norge AS

1
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KONTROLLRAPPORT 2013 VEDR SKATTEOPPKREVERFUNKSJONEN FOR
MÅSØY KOMMUNE

Arkiv: 216Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Eva Marie Mikkelsen
141478

Saksnr.:
8lt4

Utvalg
Kommunestyret

Møtedato
13.03.2014

Rådmannens innstillins:
Kommunestyret tar kontrollrapport datert 15.02.2014 fra Skatteetaten til orientering.

Dokumenter:
1. Kontrollrapport fra Skatteetaten datert 15.02.2014

2. Rådmannens utredning/innstillling

Innledning:

Skatteetaten har for inntektsåret2013 foretatt kontroll av skattoppkreveren i Måsøy.

Resultatet av kontrollen er avlagt i rapport datert 15.02.2014, og oversendt kommunestyret.

Saksutredning:

Skatteetaten har gjennomførtkontroll for skatteoppkreverfunksjonens måloppnåelse. Videre er

det gjennomført kontroll for områdene intern kontroll, skatteregnskap, innkreving og

arbeids giverkontro 11.

Resultat av Skatteetatens kontroller:
. Innkrevingsresultatenepr3l.l2.I3ertilfredsstillende
. Intern kontroll - ingen vesentlige svakheter
. Skatteregnskap - er i samsvar med gjeldende regelverk
. Skatte- og avgiftsinnkreving - i samsvar med gjeldende regelverk
. Arbeidsgiverkontroll - i samsvar med gjeldende regelverk, og utført i tilstrekkelig

omfang.

Etatssiefens/rådmannens vurdering ¡også personal- og økonorniske konsekvenserJ:

Skatteoppkreverfunksjonen er siden mai 201I tilbake i Måsøy, etter å ha blitt úført fra Alta
kommune et år. Måsøy kommune har avtale om kjøp av arbeidsgiverkontroller fra Alta til og

med 2015. Anbefalinger er tatt til ette retning og etterkommes i henhold til instruks for de

aktuelle områdene.

Vedlegg:

Havøysund, den 04.03. 14 Sl'¡.
Tt,fh&tql/¡-J
Eva M. Mikkelsen

skatteoppkrever

Konst.
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Saksbehandler

Atfred Bratteng

Telefon

90180670

Deres d¿to

Oeres ¡eferanse Vår referanse

201311016t3

Vår dåto

15. feb¡uar 2014

Skatteetaten

Kommunestyret i Måsøy kommune
Postboks 134

9691 Havøysund

I 
¡'r i''

I

-l

Kontrollrappo rt 2013 vedrørende
skatteoppkreverfunksjonen for Måsøy kommune

l. Generelt om faglig styring og kontroll av skatteoppkreverfunksjonen

Skatteoppkeverens ansvar og myndighet følger av skattebetalingsloven $ 2-8, som utSlles av

"lnstruks for skatteoppkevere" av 8. januar 2009.

Skattekontoret har faglig ansvar og instmksjonsmyndighet overfor skatteoppkreverne i saker som

vedrører skatteoppkreverfunksjonen, og plikter å yte veiledning og bistand i faglige spørsmåI.

Skattekontoret søker giennom mål- og resultatstyring å legge til rette forbest mulig resultater for
skatteopplaeverfunksjonen. Grunnlaget for skattekontorets styring av skatteoppkreverfunksjon€n er

"Instruks for skattekontorenes styring og oppfølging av skatteoppkteverne" av l. januar 20 I 4,

Grunnlaget for skattekontorets kontroll av skatteoppkreverfunksjonen er "Instruks for skattekontorenes

kontroll av skatteoppkevente" av l. februar 201 l.

Skattekontoret har ansvaret for å avklare at skatteoppkreverfunksjonen utøves tilf¡edsstillende i
henhold til gjeldende regelverk på følgende områder:
r Intern kontroll
r Regnskapsføring, rapportering og avleggelse av skatteregnskapet
¡ Skatte- og avgiftsinnkeving
. Arbeidsgiverkontroll

Riksrevisjonen har ansvaret for revisjon av skatteoppkreverfunksjonen. Skatteetaten utfører oppgav€ne

med kontroll av skatteoppkreverfunksj onen.

2. Om skatteoppkreverkontoret

2.1 Bemanning

Sum årsverk til skatteoppkreverfunksjonen iht. skatteoppkeverens årsrapport:

Äntall lrsverk 2013 Antall årsverk 2012 Antall Irsverk 20ll
0.75 0,75 0.75

Postadresse 8esøksadresse: Sentr¿lbord

9293 Tromso etler ring 800 80 fl)O

5kattnord@skatteetaten.no

Tetefaks

0rg. nr: 974761076



3. Måloppnåelse

3.1 Shatte- og avgiftsinngang

Skatteregnskapet for Måsøy kommune viser per 3 1 , desernbe r 2013 en skatte- og avgiftsirurgangr til
fordeling mellom skattekreditorene (etter fradrag for avsetning ti1 margin) pãÞ-t 77 746 931 og

utestående restanser2 på kr I 'l-8':- 619, herav ingen berostilte kav. Skatteregnskape[ er avlagt av

komrnunens skatteoppklever 22. jatuar 2014.

3.2 Innkrevingsresultater

Vi har gjemorngått imtlevingsrssultatene per 31. desember' 20 13 for Måsøy kolrunune

Resultatene viser

*sone 5, ikke aLtuelt.

3.3 Arbeidsgiverkontroll

Skatteoppkreveren for Måsøy kommune har kjøpt arbeidsgiverkontroller av Alta skatte'

oppkreverkontor.

Resultater for kornmuncn pcr 31, desember 2013 viser følgende iht, skatteoppkreverens resultat-

rapportering:

Særskilte merlarader til arbeidsgiverkontrollen: Skattekorttoret er tilfleds med at skatteopp-

kreverkontoret har gjennomført tilstrekkelig antall kontroller de to siste årene.

4. Kontrollavskatteoppl(reverfunksjonen
Skattekontoret har gjennomført stedlig kontroll i 2013 av skatteoppkeverkontoret for områdene intern

kontroll og innkreving.

Siste stedlige korf roll ble avholdt 25. - 26.juli 20i 3.

Skattekontoret har i 2013 i tillegg gennomført kontorkontroli av skatteoppkreverkontoret for
orru'ådene skatteregnskap og arbeidsgiverkontroll'

Skatteoppkreverkontolel har gitt tilbakernelding på anbefalittger sotn er gitt,

1 
Surn innbetalt og fordelt til skatteklerlitorene

2 
Sunr åpnc (ubetalte) fbrfalte debetkrav

2

Resultât-
krav
(i%)

Innbetalt âv
sum krnv (i %)
fon'ige år

Innbetâlt âv
sum ltrav (i %)
regionen

Totalt
innbctalt
il\fNoK

Innbetalt
av
sum krav
(io'l

95.096.2 96.s 98,62,5320tl
99.9 100 oq70.0 0,0*Arheídssivelavcift 2012
99.0 qgg 99,24.01 98,0Forsku ddsskatt personlige skattvtere 20 l2
I00 99.8 t0050.99 99.6Forskuddstrekk 2012

r00 99,95.19 100 99,9Forskuddsskatt u personlige skattytere 201 2

99.0 100 98,8,1? 100Restskatt upersonlige skattrtcre 20ll

Antall
arbeid sgivere

N{ instekra v
rntall kon-
trollcr l5 %)

Antall utforte
kontroller Ì

2013

Utfolt
kontroll
2013 (i o/o)

Utfsrt
konftoll
2012 (i%l

Utfort
kontroll
20ll (i 0/o\

Utfor't kontloll
2013 region (i %)

76 4 4 5,3 4.8 0,0 4.0
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5. Resultat av utført kontroll

a Intern konlroll

Basert på de kontrollene som skattekontoret har gjennomført, har vi ikke avdekket vesentlige

svakheter i skatteopplcreve¡ens overordnede interne kontroll.

o Regnskapslorlng, røpporterlng og avleggelse av skaflercgnskap

Baseft på de kontrollene som skattekontoret har giennomført, finner vi at regrskapsføringen,

rapporteringen og avleggelsen av skatteregnskapet i det alt vesentlige er i samsvar med gieldende

regelverk, og gir et riktig uttrykk for skatteinngangen i regnskapsåret.

o Skatte- og atglfislnrúrevÍng

Basert på de konÛollene som skattekontoret har gjennomført, finner vi at utførelsen av
innkrevingsarbeidet og oppfølgingen av restansene i det alt vesentlige er i samsvar med gieldende

regelverk,

¡ Arbeídsglverkontroll

Basert på de kontrollene som skattekontoret har gjennomført, finner vi at utførelsen av
arbeidsgiverkontrollen i det alt vesentlige er i samsvar med gjeldende regelverk og er utført i
tilstrekkelig omfang.

6, Ytterllgere informasion

Skattekontoret har gjennom sine kontrollhandlinger i 2013 gitt pålegg og anbefalinger som er meddelt

skatteoppkreveren i rapport av l. august 2013.

Vonnlig hilsen

(',o. u.*f .X
Gøril Heitmann
Avdel ingsdirektø r Innkreving
Skatt nord

Kopi til:
o Kontrollutvalget for Måsøy kommune
r Skatteoppkreveren for Måsøy kommune
o Riksrevisjonen

3
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LOVLIGHETSKLAGE . MÅSØY KOMMUNE

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Ann-Jorunn Stock
t4lt7

Arkiv: 150

Saksnr.:
9/t4

Utvalg
Kommunestyret

Møtedato
t3.03.2014

Rådmannens innstilling:
Lovlighetsklage av20.12.13 etterkommuneloven $ 59, framsatt av MåsøyArbeiderparti, tas

ilrke til følge. Klagen sendes Fylkesmannen i Finnmark, justis- og samfunnsavdelingen, for
behandling.

Dokumenter:

1. Lovlighetsklage etter kommuneloven $ 59.1, datert 20.12.13

2. Svar fra Fylkesmannen, datert 09.01.14
3. Rådmannens utredning og innstilling

Innledning:

Etter kommunestyrets møte den 19.12.13 med behandling av Måsøy kommunes budsjett for
20l4ble det sendt inn lovlighetsklage med henvisning til kommuneloven $ 59.1.

Lovlighetsklagen ble sendt til Fylkesmannen i Finnmark fra 3 av arbeiderpartiets

kommunestyrerepre s entanter.

Saksutredning:

I følge kommuneloven $ 59 nr.1 kan tre eller flere medlemmer av kommunestyret bringe

kommunale avgjørelser inn for lovlighetskontroll. I denne saken bestrider Måsøy arbeiderparti

lovligheten av at ikke alle saker med budsjettmessige konsekvenser ble behandlet før
budsjettbehandlingen. Lovlighetsklagen gjelder derfor ikke om budsjettvedtaket er lovlig, men

rekkefølgen av de vedtak knltet til budsjettet.

Lovlighetsklagen er sendt direkte til Fylkesmannen i Finnmark. I brev av 09.01.14 awises
klagen av Fylkesmannen og bes oversendt til rette vedkommende.
I følge kommuneloven $ 59 nr. 2 skal krav om lovlighetskontroll fremsettes for det organ som

har truffet den aktuelle avgjørelse, i dette tilfellet kommunestyret i Måsøy kommune.

Kommunestyret må derfor ta stilling til om klagen oppfuller vilkårene for behandling. Dersom

kommunestyret ikke finner å kunne ta klagen til følge skal den oversendes Fylkesmannen med

tilhørende innstilling.

Ved lovlighetskontroll skal det tas stilling til om avgjørelsen

a. er innholdsmessig lovlig,
b. er truffet av noen som har myndighet å treffe en slik avgjørelse, og
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c. er blitt til på lovlig måte.

Dette gir to valg:
l. Kommunestyret tar klagen til følge. Dersom klagen skal tas til følge må et (eller flere)

av punktene a, b eller c være kritikkverdig/ulovlig.
2. Kommunestyret tar ikke klagen tllfølge. Lovlighetsklagen oversendes Fylkesmannen.

I prinsippet er det mest hensiktsmessig å behandle saker som fär budsjettmessige konsekvenser

før behandlingen av selve budsjettet. Rekkefølgen av saker til behandling vil imidlertid ikke ha

noen betydning for lovligheten av budsjettvedtaket så fremt budsjettet er realistisk i forhold til
de vedtak som er gjort i forkant. I dette tilfellet foreligger det et lovlig vedtatt budsjett for
2014, samt lovlige vedtak knyttet til gebyrer, skattøre og eiendomsskatt som ble behandlet før
budsjettet.

Etatssiefens/rådmannens vurdering ¡også personal- og økonomiske konsekvenser):

Kommunelovens regler for lovlighetskontroll gir ikke noe entydig svar i forhold til behandling

av lovlighetsklagen fra arbeiderpartiets kommunestyrerepresentanter. Kriteriene (punktene a, b

og c) som skal være vurdert for at en avgjørelse/vedtak er lovlig synes å være innfridd. Men på

grunn av sakens omfang og karakter vil det likevel være hensiktsmessig å få Fylkesmannens

vurdering på lovlighetsklagen. Det vil i så fall være i tråd med ønske fra Måsøy Arbeiderparti
som i sitt brev ber om Fylkesmannens syn på kommunestyrets budsjettbehandling.

Vedlegg:

Lovlighetsklage av 20.12.13

Svar fra $rlkesmannen av 09.01.14

Havøysund, den 5. mars 2014

Stock
Konst.

Ann
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[iylkesmannen i Finnmark
Måsøy komnrunc
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t,ovt,tcHETSKI,AGE ETTER KOMMUNIjLOVENS S 59.1

19.12.2013 avholdt Måsøy l<ommunestyre møte med behandling av budsjett for
20r4,
llorut for budsjettvedtaket var sal<er knyttet til gebyrer, sl<attøre og

ciendomsskatt satt opp på sakslista.
Måisøy kommunestyre har tidligere alltid behandlet alle saker som har
budsjet cssige konsel<venser førbuclsjettvedtalcct.

Når kommuncstyrcts bchandling kom til sak L3179 Eiendomsskatt 2014,
tastsetting av promille, hadde rådmanne¡r innslilt på økning fra 2 til 4 promille.

Arbeiclerpartiet leverte forsìag om å beholde 2 promille.
Båcte H og SP ba da om at AP viste innclekning, rla skullc de vurdere å være med

på vcdtaket Arbcidcrpârtiet henviste til at inndekning ville komme i vårt forslag

til vcdral< undcr sak 13/tl7 Budsjett Måsøy kommunc 2074,
ll og SP ba da om gruppemØte, og ltom tilbake og foreslo at saken knyttet til
eiendonrsskatten ble utsatt til etter at brrdsjettet var behandlet,
Ârbeiderpartiet bestred lovligheten av at vi ikkc behandlet alle saker med

bud sjettmessige konsekvenser før vi beha n dl et bu d sj ettct.
Arbeiderpartiet meldte også at i så tilfcllc ville vi levere en protokolltilførsel og

bc om cn lovlighetsklage på behandlingen.
Eiendomsskattesaken var klar for voteritlg da tìertallet, l-l og SP, med 10 mot 7
stemmer fra AP, vedtok å utsette sal<en til etter at budsjettet (sak 73/87) var
f'crdigbehandlet.
llesultatet da var at når komrnuncstyrct i MåsØy behandlet budsjcttet visstc vi

ikke om dct lå inne 2 eller 4 pronrille i eiendomsskattcgrunnlagct.
llensikten fra I-l og SP var åpenbart at Al'skulle synliggjøre vårt budsjettforslag.

Slik det politiske klinraet er i Måsøy konrmunestyre, med gjentagne

udemokratisl< opptrcdcn fra særlig ol'dfører hvor Aps gruppclcder har blitt
ncl<tct å stillc spørsmå|, sal<er nektet satt op¡l på sal<.slista, Ønsket AP å

synliggjøre dc polirisl<e f'orskjeller mellom cle to blokkc'ne i Måsøy kommune

Dct hører også med til forhistorien at H og SP gild< til valg på å ikke innføre
eicndomsslcatt. Dct cr innført eiendomsskatt i Måsøy i 2013'

Måsøy Arbeiderparti deltok på sakene i den rel<kefølge flertallet haddc bcstent[,

og stcmte også for et helhetlig budsjett, etter at alle avstemninger ble giort. Vi er
ct ansvarlig parti og ønsker ikke å brukc budsjettet til ä markere selv om vi

rnener at mØteleder og flertallet ikke oppträclte korrekt.
Vår lovlighetsklagen gjelder ilcke om buclsjctteter lovlig, men om rel<kefølgcn i

vecltak ikke har noe å si for vedtal< l<nyttet til buclsjett.
l(an en i reorien giøre alle gebyrvedtak ctter at budsiettet er vedtatt?
Kan en politisk gruppering saldere sitt forslag ved å endre rekkelølgen slik at de

får syrtliggjort hva er opFrosisjonsparti vil foreslå?



1

Er dette korrekt saksbehandling?
Måsøy kommunesQyre har aldri, i overskuelig fortid, behandlet budsjettet på

denne måten.
Måsøy Arbeiderparti ber om Fylkesmannen i Finnmarks syn på dette, slik at
neste budsjettbehandling kan forgå på en mer forutsigbar og demokratisk måte,

og slik at alle parti opplever at de får fremmet sitt syn.

Arvid Mathisen
! gruppeleder Mäsøy Arbeiderparti

kommu nestyrerepresentant Arbeiderpartiet
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FYLKES]I'IAN NEN I FINNMARK
Justis- og samfunnsavdel¡ng

Másøy Arbeiderparti v/Arvid Mathisen
Ringveien 9
9690 HAVøYSUND

Deres dato
n.12201t

Vår dato
09 0f 20t4

Bjørn-Rikart Pedersen
seksjonsleder

FINNMÁRKKU FYLKKAMÅNNI
Justiisa- ja servodatossodat

t3 lq+.,1

i{

\i.,r{r 3 JAN 2011,

Dores ¡ef

Saksbeh andlerldi¡ekle lelefut: Biø¡n'Rikaâ Pedetsen' 7 I 95 03 20

Lovlighetsklage Måsøy kommune - avv¡ses og bes oversendt rette
vedkommende

Det vises til oversendte lovlighelsklage av 20, desember 2013, mottett her 31. desember s.å.

Klagen gjelder forhold rundt budsjettbehandlingen i Másøy kommunestyre.

I følge kommuneloven av 25. september 1992, nr 107, $ 59, nr 2 skal krav om

Lovlighetsklagen blir etter dette á sende til Måsøy kommune, Kommunen skalta stilltng til orn

klageì oppfylier vilkårene for behandling og eventuell realitetsbehandling av denne. Dersom

korñmuneh ikke f¡nner å kunne ta klagen tilfølge oversendes denne Fylkesmannen med

tilhørende innstilling hvor anførslene er behandlet.

Klagen blir etter dette ikke behandlet av Fylkesmannen, men bes oversendl kommunen som

rette vedkommende"

Med hilsen

ref
201311589
323

Våt
Sak
Atk

lngvild Aleksandersen
assisterende fylkesmann

Deìte clokumentel er godkient eleklronisk og har derlor ihke underskrift.

Kopitil:
Måsøy kommune Torget I 9690 Havøysund Y

PoslðdÆsJe
Slalon3 hug
g8 I 5 VAOSø

fÐþron'
7B 95 03 00

Qrg nr.:
s7 3t 1 0.l4

lnlemer
f mÍpostfn0ttak@lyl¡estnannen no $ll$¡Y fylkes¡n¿nnén ndl I nnmark
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KONTROLLUTVALGET I MÅSØY KOMMUNE. UNDERSØKELSE AV SAK
SJØVANNSLEDNING I TILKNYTNINT TIL HERMAN EKSPORT AS

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Ann-Jorunn Stock
r41479

Arkiv:U3l

Saksnr.:
t0lr4

Ufvalg
Kommunestyret

Møtedato
t3.03.2014

Kontrollutvalgets innstilling:
<<I(ommunestyret viser til k.sak 20112 og kontrollutvalgets påfølgende undersøkelse vedrørende sak

om sjøvannsledning i tilknytning til Hermann Export AS.

Kommunestyret tar opplysningene frakonfollutvalget slik de fremkommer i revisjonens notat

Vedrørende undersøkelse av sak <Sjøvannsledning i tilfutytning tíl Hermann Export AS> ttl
orientering, og slutter seg videre til kontrollutvalgets følgende bemerkninger:

(fr. notatets pkt. 5.1 o95.2):
Kommunestyret vedtok i sak 20104 å investere i én sjøvannsledning for inntak av sjøvann.

Imidlertid ble det i realiteten også investert i en utslippsledning uten at dette var godkjent av

kommunestyret. Kontrollutvalget er betenkt over at det på denne måten er foretatt en

anskaffelse som omfatter mer enn det kommunestyret etter sin ordlyd vedtok i sak20104, og

gjennom dette påført kommunen ekstra kostnad både til investering og påfølgende drift. Videre
er kontrollutvalget betenkt over det ekstra ansvar kommunen gjennom dette må værepåÊørt

som anleggseier sett i forhold til utslipp mv..

(jfr. notatets pkt. 5.7):
Kontrollutvalget er betenkt over at kommuneadministrasjonen ikke kan fremlegge

dokumentasjon som viser hvordan den aktuelle anskaffelsen har skjedd sett i forhold til kravene

i dagjeldende Lov om offentlige anskaffelser.>

Dokumenter:

1. Kommunestyrevedtak av 22.03.I2, sak20lI2
2. Kontrollutvalgets behandling av 18.02.14, sak3ll4
3. Notat fra Vefik IKS av 13.01.14
4. Faktagrunnlag vedr. undersøkelse av sak Sjøvannsledning oversendt fra

kontrollutvalget til Vefik IKS, datert 28.12.12

Innledning:
Kommunestyret fattet følgende vedtak i møte 22.03 .12, sak 20 I 12:

Kommunestyret står som eíer av ei utslippsledningþr prosessvann og ei ledningþr
inntak av sjøvann som brukes av Hermann Export AS, Havøysund.

Sjøvannsledningene må repareres eter skader iþrbindelse med mudringen av

Havøysund havn. Dette er kommunens ansvdr. Før det igangsettes arbeid med sikte på
å.fä reparert sjøvannsledningene vil kommunestyret at det gjøres følgende.
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1. Det avklares kostnaderved å reparere sjøvannsledningene, herunder
gjennomføres undersøkelser þr å klarlegge status på ledningene.

2. Det ínngås þrhandlinger med Hermann Export AS om overdragelse av
ledningen, og at det avtales beløp som kommunen skal haþr dette iþrhold til
de kostnadene kommunen har hqtt med ledningene så lenge de har vært i
kommunal eíe (s elvkostprinsippet).

3. Det vurderes mulighetenþr at kommunenJår til krav om etterbetaling av
gebyrer som det skulle vært svartþr i henhold til kommunens vann- og
av løpsþr s lcrift o g re gul ativer.

Igangsettelse dv reparasjoner og evt. Forslag til avtale mellom kommunen og
bedriften om overdragelse av sjøvannsledningen skal godkjennes av kommunestyret.

Kommunestyret i Måsøy ber kontrollutvalget starte en kontroll på saken medþlaæ på

følgende:

I. I rådmannens salrsfremlegg såfremkommer det at Måsøy kommunen sitter som

eíer av to sjøvannsledninger. Kommunestyret erforer imidlertid at det kun er
giort vedtak om ei sjøvannsledning jfr. sak 17/06.

2. I henhold til sak 17/06 i kommunestyret så ble sjøvannsledningen overtatt av

Måsøy kommune uten at det ble krevd gebyr. Hvorþr ikke ?
3. Kommunestyret ønsker redegiort þr hvor investeringskostnadene er utgiftsført

og om dette har konsekvens þr selvkostområdet.

Dette var bestillingen til kontrollutvalget.

Saksutredning:

Måsøy kommune har den 21.02.14 mottatt saken om undersøkelse av sak sjøvannsledning i
tilknytning til Hermann Export AS, og som nå legges frem for kommunestyret i sin helhet.

Etter sak 20112 har kommunestyret fattet2 vedtak til

Møte 31.05.12 sak 49/12 - SJØVANNSLEDNING TILKNYTTET HERMANN EXPORT.

Kommunestvrets vedtak :

Måsøy kommunestyre viser tíl prosessen med åfinne en løsning vedr. kommunen

sjøvannsledninger som benyttes i virksomheten til Hermqnn Export AS.

Måsøy kommunestyre vedtar å tilby sjøvannsledningen til Måsøy Næringsutvikling ASþr en

omþrhandlet sum.

For å sikre nødvendigfremdrift i saken anbefales det at kommunestyret gír þrmannskapet
fullmakt
Til åfremþrhandle en endelig avtale med bedriften.

Saken kommer tílbake til kommunestyret þr godkienning.
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Møte 13.06.13 søk 27/13 - REPERASJON SJØVANNSLEDNING - OPPSTART.

Ko mmu n e stvr ets ve dtak :
Kommunestyret vedtar å igangsette reperasjoner qv sjøvannsledning tilknyttet Måsøy

Næringsutvikling AS slik som detfremkommer i saksutredningen.

I. Kommunestyre vedtar følgende budsjett for prosiektet.

Kostnader Beløp

Reparasj ons av avløpsledning anbuds sum

Legging av ny ledníng þrukes kun om ledningen er
tett)
Reserver
Mva
SUM

kr 190 000

kr 150 000

kr 50 000

kr 97 500

kr 487 500

Fínansiering
Er s t atnin gs Ky s tv er ke t
Låneopptak
Refusjon mva

SUM

ln 255 000

kr 135 000
kr 97 500

kr 487 500

2. Kommunestyret ber rådmannen å selge sjøvannsledningen tíl dagens bruker tíl en sum

av kr 725 000,- i henhold til tilbud gitt av kommunen 28/6 2012, og aksept av tilbud
sendt kommunen i mail av 23/7 2012.

3. Kommunestyret gir þrmannskapet fullmakt til å godkienne salgsavtale.

Videre fremgår det av saksfremlegg til kst sak l1l14 jrr.l4l44 hva som har vært saksgangen

og fremdriften etter disse kommunestyrevedtak.

Etatssiefens/rådmannens vurdering (også personal- og økonorniske konsekvenser):

Kommunestyret har fått bestillingen fra kontrollutvalget, jfr. kst sak 20112 og må nå ta stilling
til videre prosess ang. sjøvannsledning tilknyttet Hermann Export AS.

Vedlegg:

Kontrollutvalgets behandling og vedtak av 18.02.14, sak3ll4
Notat fra Vefik IKS av 13.01.14

Faktagrunnlag til hørende saken

Havøysund, den 6. mars 2014

Ann Stock
Konst. rådmann
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Kontrollutvalget i Måsøy kommune

Møte nr. 112014
18. Íebruar 2014

A¡kivkode
4/1 08

Journalnr.
20t4118039-4

SAKSFREMLEGG

Sak 312014

UNDERSØKELSE AV SAK SJØVANNSLEDNING I TILKNYTNING TIL
HERMANN EXPORT AS

Saksbehandler: JanHenningFosshaug

Saksopplysninger:

Det vises til Notat Vedrørende undersøkelse av sak <Sjøvannledning i tillmytning til Hermann

Export AS>. datertlT.1.2014 fuaVefik IKS, og til sekretariatets brev til revisjonen datert

28.I2.2OI2med detaljert faktagrunnlag innhentet fra kommuneadministrasjonen (dokumentene

vedlagt sakeQ

Videre vises til bakgrunn for saken som er kommunestyrets vedtak i sak 20112 hvor
konhollutvalget blir bedt om å starte en kontroll av nærmere angitte problemstillinger

vedrørende sak om sjøvannsledning i tilknytmng til Hermann Export AS, og kontrollutvalgets

vedtak i sak I ll20l2 hvor følgende oppfølging ble vedtatt:

1. Sekretariatet bes innhente relevant faktagrunnlag om saken fra

kommuneadministrasjonen, og lage en sammenstilling på dette.

2. Revisjonen bes med utgangspunkt i innhentet faktagrunnlag å foreta en kontroll av

følgende forhold:
a. Har administrasjonen fulgt tidligere politiske vedtak i sakens anledning?

b. Står kommunen som eier av en eller to sjøvannsledninger, og hvordan berører

saken kommunens retlplikt til å motta vann- og avløpsgebyr fra bruker av

sjøledningen(e)?
c. Hvor er investeringskostnadene utgiftsført, og har dette konsekvenser for

selvkostområdene vann og avløP?

Kontrollutvalgets sekretariat, KUSEK IKS:
Org.nr. 991 520 759

Alta
Altaveien 96

Pb. 303 Bossekop, 9502 Alta

Har¡merfest
Sjøgala25
Pb. 95, 9615 Hammer fest

Tri 91 1 33 868 / 78 40 29 06Web: www.kusek.no Tff.907 07 s7l



Kontrollutvalget i Måsøy kommune Sak3l20I4

Mottatt faktadokumentasjon fra kommuneadministrasjonen og sammenstilling av dette vises r

sekretariatets oversendelsesbrev til revisjonen datert28.l2.20l2, som vedlegges saken. For
ordens skyld opplyses at det ifølge daværende rådmann Edmund Mikkelsen jr. ikke foreligger
ytterligere relevant dokumentasjon vedrørende saken i kommunens systemer.

For mer detaljerte opplysninger vises det til vedlagte notat fra revisjonen. Revisjonens notat
vurderes å gi en drøfting ut fra foreliggende faktagrunnlag av de forhold som er reist i
kommunestyrets bestilling og kontrollutvalgets vedtak. Saken legges med dette frem for
kontrollutvalget til behandling, før oversendelse til kommunestyret som svarpå bestillingen
tilknyttet k.sak 201 12.

S ekretariatets tilrådning:

Kontrollutvalget tar opplysningene i notat Vedrørende undersøkelse av sak <Sjøvannledning i
tillcnytning til Hermann Export AS> utarbeidet av Vefrk IKS til orientering, og godkjenner dette

som kontrollutvalgets svar på kommunestyrets bestilling i k.sak 20112.

Kontrollutvalget oversender saken til kommunestyret med følgende innstilling:

Kommunestyret viser til k.sak 20112 og kontrollutvalgets påfølgende undersøkelse
vedrørende sak om sjøvannsledning i tilknytning til Hermann Export AS.

Kommunestyret tar opplysningene fra kontrollutvalget slik de fremkommer i revisjonens
notat Vedrørende undersøkelse av sak <Sjøvannsledning i tillmytning til Hermann Export AS>

til orientering.
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Måsøy kommune v/ kommunestyret

Epost: postmottak@måsøy.kommune.no

Arkivkode
4/l 08

Journalnr.
2014n8039-12

S.ItrRUTSKRIF'T
Møte 18. februar 2014

Sak 3/2014
Undersøkelse av sak sjøvannsledning i tilknytning til Hermann Eksport AS

Sekretariatets tilrådning :

Kontrollutvalget tar opplysningene i notat Vedrøre undersølcelse av sak <Sjwannledning i
tílknytning til Hermann hport AS> utarbeìdet æYeßk IKS til orientering, og godkjenner dette

som kontrollutualgets svar på kommunestyrets bestilling i k.sak 20112.

Kontrollutvalget oversender saken til kommunestyret med følgende innstilling:

Kommunestyret viser til k.sak 20112 ogkontrollutvalgets påfølgende undersøkelse

vedrenende sak om sjøvannsledning i tilknytning til Hermann Export AS,

Kommunestyret tar opplysningene fra konhollutvalget slik de fremkommer i revisjonens

notat Vedrørende undersøkelse av sak <Sjøvannsledning i tillffiytning til Hermann Export AS>

til orientering.

Behandling:

Kontrollutvalget fremmet følgende tillegg til 1. avsnitt i sekretariatets tilrådning:

<Kontrollutvalget vil særlig bemerke følgende ut fra de vurderinger som fremkommer i
notatet:

fifr. notatets pkt. 5.1 o95.2):
Kommunestyret vedtok i sak20l04 å investere i én sjøvannsledning for inntak av sjøvann.

Imidlertid ble det i realiteten også investert i en utslippsledning uten at dette var godkjent av
kommunestyret. Kontrollutvalget er betenkt over at det på denne måten er foretatt en

anskaffelse som omfatter mer enn det kommunestyret etter sin ordlyd vedtok i sak 20104, og
gjennom dette påført kommunen ekstra kostnad både til investering og påfølgende drift.

Kontrollutvalgets sekretariat, KUSEK IKS
Org.nt 991 520 759

Alta
Altaveien 96

Pb 303 Bossekop,9502 Al¡a
Ttf.907 07 571

Hammerfest
Sjøgata 25

Pb 95,9615 Hammer fest
Ttf. 911 33 868 t 78 4029 06Web: www.kusek.no



Kontrollutvalget i Måsøy kommune

Videre er kontrollutvalget betenkt over det ekstra ansvar kommunen gierurom dette må være

päfiørt som anleggseier sett i forhold til utslipp mv..

(fr. notatets pkt. 5.7):
Kontrollutvalget er betenkt over at kommuneadministrasjonen ikke kan fremlegge

dokumentasjon som viser hvordan den aktuelle anskaffelsen har s$edd sett i forhold til
k¡avene i dagjeldende Lov om offentlige anskaffelser.>

Konfiollutvalget fremmet videre følgende tillegg i tilknyfiring til utvalgets innstilling til
kommunestyret:

<, og slutter seg til kontrollutvalgets følgende bemerkninger:

(fr. notatets pkt. 5.1 og5.2): Kommunestyretvedtok isak20l04 åinvestere i én

sjøvannsledning for inntak av sjøvann. knidlertid ble det i realiteten også investert i en

utslippsledning uten at dette var godkjent av kommunestyret. Kontrollutvalget er betenkt over

at det på denne måten er foretatt en anskaffelse som omfatter mer enn det kommunestyret
etter sin ordlyd vedtok i sak20/04, og giennom detle pã.f,ørtkommunen ekstra kostnad både til
investering og påfølgende drift. Videre er kontrollutvalget betenkt over det ekstra ansvar

kommunen giennom dette må værepãført som anleggseier sett i forhold til utslipp mv..

(fr. notatets pkt. 5.7): Kontrollutvalget er betenkt over at kommunen ikke kan fremlegge
dokumentasjon som viser hvordan den aktuelle anskaffelsen har skjedd sett i forhold til
kravene i dagfeldende Lov om oflentlige anskaffelser.>

Sekreta¡iatets tilrådning med kontrollutvalgets tillegg ble enstemmig bifalt.

Vedtak:

Kontrollutvalget tar opplysningene i notat Vedrørende undersølælse av sak <Siøvannledning i
tilknytning til Hermann Export AS> utarbeidet øv Vefik IKS til orientering, og godkjenner dette

som kontrollutvalgets svar på kommunestyrets bestilling i k.sak 20/12.

Kontrollutvalget vil særlig bemerke følgende ut fra de vurderinger som fremkontmer i notatet:

(û. notatets pkt. 5.1 o95.2):
Kommunestyret vedtok i sak20l04 å investere i én sjøvannsledning for inntak av sjøvann.

Imidlertid ble det i realiteten også investert i en utslippsledning uten at dette var godkjent av

kommunestyret. Kontrollutvalget er betenkt over at det på denne måten er foretatt en

anskaffelse som omfatter mer erur det kommunestyret etter sin ordlyd vedtok i sak 20104, og
gjennom dette pâdiørt kommunen ekstra kostnad både til investering og påfølgende drift.
Videre er kontrollutvalget betenkt over det ekstra ansvar kommunen gjennom dette må være
pâføft som anleggseier sett i forhold til utslipp mv..

(fr. notatets pkt. 5.7):
Kontrollutvalget er betenkt over at kommuneadministrasjonen ikke kan fremlegge
dokumentasjon som viser hvordan den aktuelle anskaffelsen har skjedd sett i forhold til
kravene i dagleldende Lov om offentlige anskaffelser.

2



Ko ntro l l ütvTl get ¡- M åsø]tkoo m m ¡¡Ìe

Kontrollutvalget oversender saken til kommunestyret med følgende innstilling:

Kommunestyret viser til k.sak 20112 og ko llutvalgets påfølgende undersøkelse

vedrørende sak om sjøvannsledning i tilknytning til Hermann Export AS.

Kommunestyret tar opplysningene fra ko alget slik de fremkommer i revisjonens
notat Vedrørende undersøkBlse av sak aSjøva ledning i tilløytning til Hermann Export AS>

fifr. notatets pkt. 5.1 og 5.2):
Kommunestyret vedtok i sak 20104 å inve i én sjøvannsledning for inntak av sjøvann.

Imidlertid ble det i realiteten også investert i en utslippsledning uten at dette var godkjent
av kommunestyret. Kontrollutvalget er b over at det på denne måten er foretatt en

anskaffelse som omfatter mer enn det ko styret etter sin ordlyd vedtok i sak20l04,
og gjennom dette påført kommtmen ekstra kostnad både til investering og påfølgende drift.
Videre er kontrollutvalget betenkt over det a ansvar kommunen gjennom dette må
væreplført som anleggseier sett i forhold til utslipp mv..

(fr. notatets pkt. 5.7):
Kontrollutvalget er betenkt over at kommuneadminisüasjonen ikke kan fremlegge
dokumentasjon som viser hvordan den aktuelle anskaffelsen har skjedd sett i forhold til
kravene i dagieldende Lov om offentlige anskaffelser.

Rett utskrift bekreftes

Alta" den 21. februar 2014

Kopi: Måsøy kommune v/ rådmannen

for

3



Sak 11/14

SJØVANNSLEDNINGEN TILKNYTTET HERMANN EXPORT

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Paul Evers
r4t44

Arkiv: U31

Saksnr.:
6lt4
tUt4

Utvalg
Formannskapet
Kommunestyret

Møtedato
12.02.2014
13.03.2014

Rådmannens innstillins:
Måsøy kommune overfører avløpsledningen og inntaksledningen til Måsøy Næringsutvikling AS

vederlagsfritt.

Formannskapets innstillins:
Måsøy kommune overfører avløpsledningen og inntaksledningen til Måsøy Næringsutvikling AS

vederlagsfritt.Før kommunestyrets behandling lages forslag til avtale som legges fram til behandling

Enst. Vedtatt

Dokumenter:

1) Sak 121216: Vedtak i kommunestyret datert 13. juni 2013

2) Tilstandsrapport fra Røkenes innkommet 16. septembet 2013

3) Prissetting av sjøvannsledning datert 28. jur:ri2012

4) Referat framøte med Hermann Export (18. desember 2013)

5) Formannskapets vedtak av 12.02.14, sak6114

Be¡ørle parter:

Artic Seaworks, Secora, Kystverket, Mattilsynet, Hermann Export, MåsøyNæringsutvikling,
Røkenes, Havøysund Patentslipp, Statens Forurensningstilsyn, Fylkesmannen i Finnmark,

Norges Geotekniske Institutt.

lnnledning:

12004 vedtok KST (sak 20104) at Hermann Export skulle etablere en sjøvannsledning.

Ledningen ble overtatt av Måsøy kommune i2006 (FS vedtak 17106).

I2009 ble det ble foretatt en miljømudring i havna og den fiørteI1l en skade på både

inntaksledning og prosessvarìnsledning. Artic Seaworks og Røkenes har gjort flere
reparasjoner på sjøvannsledningen, blant oppdragsgivere var Secora, Hermann Export og

Måsøy kommune. Den siste reparasjonen ble avsluttet og fakturert i november 2013.

I skrivende stund er prosessvannledningen tilbakeført i sin opprinnelige stand. Den

innkommende ledningen derimot, er fortsatt ikke satt i sin opprinnelige stand. Ifølge Røkenes

vil det koste i overkant av I mill.

Side 25 av 42



Sak 11/14

Saksutredning:

Undertegnede har overtatt saken som siste ledd i en rekke av saksbehandlere: Rådmann Leif
Vidar Olsen, rådmann Aina Borch, rådmann Edmund Mikkelsen, konst. rådmann Raymond

Robertsen, Teknisk sjef Geir Leite.

Kommunestyret vedtok den 13.06.2013 at rådmannen skulle selge sjøvannsledningen til dagens

bruker til en sum avþ,r 725 000,- i henhold til tilbud gitt av kommunen 281612012, og aksept

av tilbud sendt kommunen i mail av 2317 2012.

Den2l. November 2013 ble Hermann Export fakturert kr. 750.000 + mva.

Denne fakturaen ble ikke godtatt. Hermann Export begrunnet dette med feil beløp og fordi
ir¡rtaksledningen fortsatt ikke var reparert.

Den 16. desember 2013ba styreleder Kjell Larsen undertegnede om et snarlig møte ang.

sjøvannsledningene. Hermann Export l}i/lâsøy Næringsutvikling ønsket å gi sine synspunkter.

MøteLfant sted to dager senere. Under møtet noterte rådmann seg at begge parter oppfatter

sjøvannledningen som Måsøy kommunes eiendom, og avtalen er slik at sjøvannsledningen går

over til Hermann Export. Det er også enighet om at prisen skal være lik bokført verdi (dvs.

anskaffelsesverdi minus avskrivninger) og at ledningen (e) skal være tilbakeført til sin

opprinnelige tilstand (før uhellet med mudringen).

Det finnes to ting som har stoppet avtalen:

1) det er ikke en ledning, men to (en innkommende, og en utgående ledning)

2)begge ledningene ble skadet av Sekura (kystverket)

Den utgående ledningen har kommunen satt i stand (Røkenes), og kystverket kommer til å

betale regninga.

Den innkommende ledningen er provisorisk satt i stand av HE på egen regning (kr. 168.000)

For å fä den tilbake i opprinnelig tilstand mener Hermann Export at det må legges ut kr.

900.000.

Hermann Export foreslår:

Alt. 1: Kommunen reparerer den innkommende ledning, fär dekt utgiftene av Kystverket, og

fakturerer Hermann Export kr. 725.000.

litt.2: Begge ledningene forblir i sin nåværende tilstand, og Hermann Export overtar begge

ledningene vederlagsfü tt.

Rådmann har i mellomtid kreditert ovenfor nevnte faktura den 15. januar etter at

økonomikontoret sendte rutinemessig purring og inkassovarsel.

Situasjon og konsekvensanalyse:
Måsøy kommune har betalt Røkenes kr. 220.000 * mva den 28. november 2013

Kystverket har innbetalt kr. 255.000 * mva den 8. januat 2014
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I sakspapirene fra 2006 fremgår det at sjøvannsledningen kostet kr. 1.063.000. Rådmann kan

ikke se at det er foretatt noen avskrivninger. Hvis sjøvannledningen blir solgt må dette beløp

nedskrives. Dette har ikke noen konsekvenser annet enn at Måsøy kommune nedbetaler et evt.

lån som ble tatt opp for å finansiere overtakelsen av ledningen i2006.
I følge økonomikonsulenten vår vil verken drifts- eller investeringsregnskapet bli berørt av

salget.

Oppsummert er situasjonen slik:

Reparasion kr. 1.000.000

Opprinnelig salgspris - kr. 725.000

Saldo kr.275.000

Dette alternativ vil belaste budsjetlregnskap for 2014 med kr. 275.000, i tillegg til avdrag og

renter fra låneopptaket.

Et vederlagsfritt salg vil belaste budsjett/regnskap med avdrag og renter'

Etatssjefens/råd man nens vurdering

Rådmann innstiller til et vederlagsfritt salg av sjøvannsledningen.

Havøysund, den l. februar 2014

Paul Evers
rådmann
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Oppdrag
Spyle gJennom delene av avlppsledningcr fra Hcrmann cxport som l¡gger på bunnen i Havdysundet.

Skjøte sammen ledningene slik at ledningen blir hel fra Hermann Export og til endearrangementet

utenfor Eiterfjordholmen

lnsplsert område
lnspeksjon av ledningene var gjort av oss 07/06-2012. Egen rapport er tilsendt dere tidligere.

Funn/skade
Ledningen hadde brudd på to steder,

Vldere arbe¡d
Der røret var brutt ved Hågensenbruket (skade 1) ble det svelst på en krage og løsflens, og montert

blindflens med slangetilkoblinger. Deretter ble røret gJennomspylt med vann ved hJelp av ei pumpe

med kapasitet på ca 800 /min. Vi konstaterte lite motstand i pumpen og konkluderte med at denne

rørlednlngen var ãpen.

Rørenden fra Hermann Export ble også päsveist en krage og løsflens. Rørdelene nådde ikke sammen

så vl måtte lage et mellomstykke med svelste flenser,

Skaden ved ElterfJordholmen (skade 2) ble det svelst på en krage og løsflens og montert en

blindflens. Rester av gammel sil pã ¡terste enden ble fJernet, o8, vann ble pumpet gjennom

rørlednlngen med ca 800 l/min. Vl konstantere også her at rørlednlngen var åpen.

ledningen fra Hågensenbruket og tll Eiterfjordholmen ble det også sveist pâ krage og løsflens, og

flensene koblet sammen med bolter.
Flensene ved Hågensenbruket (skade 1) ble også koblet sammen'

Røret er nå en hel lengde fra Hermann Export og til endearrangementet ved ElterfJordholmen

Vi tok nå kontah med Per Asmund Pettersen på Hermann Export, som prpvekjørte pumpene.

lllustrasjonsb¡lde: Sammenkobling Eiterfjordholmen
Bildene er videogrob, tota undet monterìngen'

Uforutsett
Under prøvekjørlngen viste det seg at motstanden i røret var stor. Det opplevdes fra fabrikkens side

som at røret ikke var fullt åpen da pumpekapasiteten var redusert med ca 50 % de hadde problemer

med å bli kvitt avløpsvannet.
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Det ble da besluttet at vi skulle åpne flensen ved Eiterfjordholmen. Dette økte ikke

pumpekapas¡teten noe særlig.
Det ble da besluttet å åpne flensen ved Hágensenbruket. Da ble pumpekapasiteten den samme som

før sammenkoblingen. Det var da nærliggende å konkludere med at r6rledningen ikke hadde full
åpning.

Korrespondanse med Xylem

Vi tok kontakt med Xylcnr for å få dcm til å bcrcgnc økt pumpcmotstand på forlenget ledning, De

konkluderte med at det forlengede røret laget så mye motstand at kapasiteten blir redusert til det
halve. Dersom de vil ha ut like mye vann like fort gjennom den nye lange ledningen, mãtte de ha en

større pumpe. Den er nå bestilt av Hermann Export.
(Kopi av beregningene kan fås ved henvendelse til oss)

Äpnede flenser
Da Hermann Export ikke ville ta sjansen på å ikke bli kvitt avløpsvannet under produksjon ble det
besluttet å la flensene stå åpen til ny pumpe var montert.

GPS Posisfoner
Endepunkt

lnntaksledning

Avløpsledning

Overslktsbllde

¿

S dte I l¡tt bi ld e med d y bd edo ta

GPS koordlnater
WGS 84/desimalgrader

N70.99332 E24.68314

N70.99091 824.70686
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AVTALE:

Mellom MåsØy kommune og Måsøy Næringsutvikling AS er det inngått

følgende avtale:

Måsøy kommune er eier av to sjøvannsledninger i Havøysund havn. Den ene

fungerer som inntaksledning for sjøvann til HFI-anlegget eid av MåsØy

Næringsutvikling AS. Den andre fungerer som avløpsledning for samme

anlegg/bedrift.

Partene er enige om at Måsøy Næringsutvikling AS skal overta de to ledninger

vederlagsfritt. Etter overtakelse har Måsøy Næringsutvikling AS selv ansvaret

for å holde ledningene i tilfredsstillende driftsmessig og forskriftsmessig stand.

HavØysund, mars 2014

Måsøy kommune MåsØy Næringsutvikling AS

Anne Karin Olli Kjell Larsen

Ordfører Styreleder

Alfred Stabell

Daglig leder
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SØKNAD OM FRITAK. SUPPLERING MEDLEM TIL FORLIKSRÅDET

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Lill-Iren Sjursen
14157

Arkiv:033

Saksnr.:
t2lt4

Utvalg
Kommunestyret

Møtedato
t3.03.2014

Rådmannens innstilling:
Rådmannen innstiller ikke i valgsaker

Dokumenter:

1. Søknad om fritak fra Frøydis Larsen, av 17.12.13

2. Domstolloven
3. Rådmannens utredning/innstilling

Innledning:

Kommtrnestyret valgte nytt forliksråd for perioden 2013-2017 imøte den2l.06.l2, sak30ll2,
og forliksrådet har pr. i dag følgende sammensetning:

Medlemmer
Trond Nilsen, Snefiord - leder
Frøydis Larsen, Havøysund
Trygve Giæver jr., Havøysund

Varamedlemmer:
Henny Jacobsen, Havøysund
Bodil Haagensen, Havøysund
Roy Ame Andersen, Havøysund

Saksutredning:

Frøydis Larsen søker om fritak fra sitt verv som medlem i forliksrådet for resten av

inneværende periode 2013-2017 p.g.a helsemessige årsaker. Ved søknaden om fritak er det

også levert inn legeerklæring av 04.10.13.

Det fÌnnes følgende gytdige grunner for å nekte å ta imot valg/gienvalg i h.h.t.
domstollovens $ 74:
. Dersom helsetilstand eller andre særlige gruruter tilsier det.
. Den som har vært forliksrådsmedlem 2 perioder tidligere.
. Avgjørelse om fritak treffes av kommunen

Kommunestyret må nå treffe en avgjørelse på om Frøydis Larsen skal innvilges fütak for resten

av denne perioden. Ved evt. innvilgelse av fritak, må det oppnevnes nytt medlem til
forliksrådet.

Valg av forliksråd skjer i h.h.t. domstollovens $ 27. Her fremkommer:

I hver kommune skal det være et forliksràd.
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Forliksrädet skal ha tre medlemmer og like mange varamedlemmer. Blant medlemmene
og blant varamedlemmene skal det være bàde kvinner og menn. Varamedlemmene tilkalles
i den rekkefølge oppnevnelsen viser.

Kommunestyret velger et av medlemmene til formann. Har denne fortail, trer den av de
andre som er nevnt først i oppnevnelsen og som kan gjøre tjeneste, i dennes súed.

Vilkår for å kunne velges til forliksrådsmedlem - domstollovens S 56 + 70-722

o Forliksrådsmedlemmer må ha fult 25 ãr.
. Vedkommende må være under 70 år ved valgleriodens start.
o Som forliksrådsmedlernmer skal bare velges personer som anses særlig egnet til oppgaven,

og som behersker norsk skriftlig og muntlig godt.

I tillegg må forliksrådsmedlernmer være norske statsborgere, som er vederheftige, og som ikke
er fradømt stemmerett i offentlige anliggender - jfr. domstollovens $ 53.

Valget innberettes til folkesmannen. Finner fulkesmannen valget lovlig, utferdiger han

oppnevnelse for de valgte - jfr. domstollovens $ 58. Fylkesmannen fører tilsyn med

forliksrådets virksomhet.

Alle dommere skal gi skriftlig forsikring om at de smavittighetsfullt vil oppfylle sine plikter.

Forsikringen sendes til Sdkesmannen - jfr. domstollovens $ 60.

Utelukket til valg p.g.a. stilling - domstollovens $ 71.
Utelukket p.g.a. vandel - domstollovens $ 72.
Kommunen skal kontrollere at ingen velges i strid med domstollovens S 70-12.

Navn på de som blir foreslått valgt som medlem/varamedlem til forliksrådet blir sendt til
lennsmannen i Måsøy for kontroll av vandel i h.h.t domstollovens $ 73.

Forliksrådet har en viktig og krevende oppgave. For at de skal kunne løse oppgaven, er det

derfor viktig at det til forliksrådsmedlemmer bare velges personer som i enhver henseende er

skikket for vervet. Deparlementet har understreket at valg av forliksråd ikke er et valg av
politisk råd eller utvalg, og at en ved valget tar hensyn til personlige forutsetninger og

egenskaper hos dem som blir valgt. Videre er det viktig å bevare kontinuiteten i forliksrådet,
og kommunestyret bør være tilbakeholdende med å skifte ute hele forliksrådet på en gang.

Vedlegg:

Havøysund, den 5. mars 2014

Ann l;ll lruor!:u'QtxLKonst.
Lill-Iren Sjursen

kontorfaglært
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SØKNAD OM FRITAK. SUPPLERING VARAMEDLEM TIL FORLIKSRÅDET

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Lill-Iren Sjursen
r41370

Arkiv: 033

Saksnr.:
13lr4

Utvalg
Kommunestyret

Møtedato
13.03.2014

Rådmannens innstillins:
Rådmannen innstiller ikke i valgsaker

Dokumenter:
I Søknad om fritak fra Henny Jacobsen, av 05.12.13

2 Domstolloven
3 Rådmannens utredning/innstilling

Innledning:

Kommunestyret valgte nytt forliksråd for perioden 2013-2017 imøte den 21.06.12, sak 30112,

og forliksrådet har pr. i dag følgende sammensetning:

Medlemmer:
Trond Nilsen, Snefiord - leder
Frøydis Larsen, Havøysund
Trygve Giæver jr., Havøysund

Varamedlemmer:
Henny Jacobsen, Havøysund
Bodil Haagensen, Havøysund
Roy Arne Andersen, Havøysund

Saksutredning:

Henny Jacobsen søker om fritak fra sitt verv som varamedlem i forliksrådet for resten av

inneværende periode 2013-2017 p.g.a at hun har fått vaskejobb på Måsøy lensmannskontor,

og i den forbindelse ikke kan inneha dette vervet mer. Saksbehandler har vært i kontakt med

lensmann Selvåg som bekrefter dette.

Domstollovens $ 71 - Utelukket til valg p.g.a. stilling er:
I . Stortingets representanter o g vararepres entanter

2. statsrådets medlemmer, statssekretærer, statsrådenes personlige politiske rådgivere og

ansatte ved Statsministerens kontor
3. fflkesmenn og assisterende fulkesmenn
4.utnevnte og konstituerte dommere og ansatte ved domstolene

5. ansatte ved påtalemyndigheten, i politiet og kriminalomsorgen og personer som er

tildelt be grenset politimyndighet
6. ansatte i Justisdep. Politidirektoratet og Domstoladministrasjonen og dens styre

7. ansatte og studenter ved Politihøgskolen og Fengselsskolen

8. praktiserende advokater og advokatfullmektiger
g.kommunens administrasjonssjef (medlemmene av kommunerådet i kommuner med et

parlamentarisk styringssystem) og andre kommunale tjenestemenn som tar direkte del i
forberedelsen eller gj ennomføringen av valget'
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Avgjørelse om fütak treffes av kommunen.
Kommunestyret må nå ta stilling til om Henny Jacobsen skal innvilges fritak for resten av

denne perioden. Ved innvilgelse av fütak, må det oppnevnes nytt varamedlem til forliksrådet.

Valg av forliksråd skjer i h.h.t. domstollovens $ 27. Her fremkommer:

I hver kommune skal det være et forliksràd.

Forliksrådet skal ha tre medlemmer og like mange varamedlemmer. Blant medlemmene
og btant varamedlemmene skal det være bäde kvinner og menn. Varamedlemmene tilkalles
i den rekkefølge oppnevnelsen viser.

Kommunestyret velger et av medlemmene tilformann. Har denne forfall, trer den av de
andre som er nevnt først i oppnevnelsen og som kan gjøre tjeneste, i dennes sfed.

Vilkår for å kunne velges til forliksrådsmedlem - domstollovens $ 56 + 70-722

o Forliksrådsmedlemmer må ha fflt 25 är.
o Vedkommende må være under 70 år ved valgperiodens start.

o Som forliksrådsmedlemmer skal bare velges personer som anses særlig egnet til oppgaven,

og som behersker norsk skriftlig og muntlig godt.

I tillegg må forliksrådsmedlemmer være norske statsborgere, som er vederheftige, og som ikke
er fradømt stemmerett i offentlige anliggender - jfr. domstollovens $ 53.

Valget innberettes til fulkesmannen. Finner frlkesmannen valget lovlig, utferdiger han

oppnevnelse for de valgte - jfr. domstollovens $ 58. Fylkesmannen fører tilsyn med

forliksrådets virksomhet.

Alle dommere skal gi skriftlig forsikring om at de samvittighetsfullt vil oppfflle sine plikter.

Forsikringen sendes til fylkesmannen - jfr. domstollovens $ 60.

Utelukket til valg p.g.a. stilling - domstollovens $ 71.

Utelukket p.g.a. vandel - domstollovens $ 72.
Kommunen skal kontrollere at ingen velges i strid med domstollovens ç 70-12.

Navn på de som blir foreslått valgt som medlem/varamedlem til forliksrådet blir sendt til
lennsmannen i Måsøy for kontroll av vandel i h.h.t domstollovens $ 73.

Forliksrådet har en viktig og krevende oppgave. For at de skal kunne løse oppgaven, er det

derfor viktig at det til forliksrådsmedlemmer bare velges personer som i enhver henseende er

skikket for vervet. Departementet har understreket at valg av forliksråd ikke er et valg av

politisk råd eller utvalg, og at en ved valget tar hensyn til personlige forutsetninger og

egenskaper hos dem som blir valgt. Videre er det viktig å bevare kontinuiteten i forliksrådet,

og kommunestyret bør være tilbakeholdende med å skifte ute hele forliksrådet på en gang.

Vedlegg:

Havøysund, den 5. mars2014
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KONTROLLUTVALGETS ÅNSVTBT,DING 20 13

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Lill-Iren Sjursen
141468

Arkiv:033

Saksnr.:
l4/14

Utvalg
Kommunestyret

Møtedato
t3.03.2014

Kontrollutvalgets innstillins :

Kommunestyret tar kontrollutvalgets årsmelding for 2013 til orientering.

Dokumenter:

1. Kontrollutvalgets særutskrift, møte 18.02.14, sak 512014

2. ,4rsmelding 2013 - kontrollutvalget
3. Rådmannens utredning/innstilling

Innledning:

Kontrollutvalget skal på vegne av kommunestyret forestå det løpende tilsyn og kontroll med

forvaltningen av kommunen, samt se til at kommunene har en forsvarlig revisjonsordning.

Saksutredning:

Formålet med årsmeldingen er å informere kommunestyret om noe av kontrollutvalgets
aktivitet i20l3.I tillegg er det også et ledd i oppffllingen av den rapporteringsplikt overfor
kommunestyret som kontrollutvalget har i henhold til "Forskrift om kontrollutvalg i kommuner
og fylkeskommuner" av 15.06.2004.

Kontrollutvalget behandlet sin årsmelding for 2013 i møte 18.02.14 - sak 512014 - ogvedtok
følgende:

Detfremlagteþrslag til årsmeldingfastsettes som årsmeldingþr Måsøy kommunes

kontrollutvalgþr 2013. Å.rsmeldingen oversendes kommunestyret til behandling.

Kontrollutvalgets forslag til vedtøk í kommunestyret:
Kommunestyret tar kontrollutvalgets årsmelding þr 20 I 3 til orientering,

Vedlegg:

Kontrollutvalgets årsmelding 20 1 3

Havøysund, den 25.02.14

fuìfi
Konst.

Stock
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OMSTILLINGSPLAN 2014-2017 MÅSØY I VEKT KF

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Anne Karin Olli
141493

Arkiv: 140

Saksnr.:
r5lt4

Utvalg
Kommunestyret

Møtedato
13.03.2014

Ordførerens innstilling:
Kommunestyret i Måsøy vedtar omstillingsplan2}l4 -2017 og handlingsplan 2014 for Måsøy

i Vekst KF.

Dokumenter:

1. Omstillingsplan2}l4 - 2017 I Handlingsplan2}l4
2. Kommunestyresak 59113

3. Kommunestyresak 68113

Innledning:

Måsøy kommune fikk i 2013 innvilget omstillingsstatus gjeldende fra l.l .2013. Vedtak i
kommunestyret om organisering av omstillingsarbeidet ble giort i september 2013 og

omstillingsstyret ble valgt i november 2013.

Det er i omstillingsprogrammet krav om at følgende planverk utarbeides

o Omstillingsplan (gjeldende for hele omstillingsperioden)
. Á¡ligehandlingsplaner
. Kommunikasjonsplan

Omstillingsplanen og handlingsplaner skal fremlegges kommunestyret for godkjenning.

Saksutredning:

Det har tatt lengre tid enn beregnet å komme i gang med omstillingsarbeidet. Måsøy i Vekst
KF og omstillingsstyret har derfor prioritert å komme over i en fase der konkrete tiltak og

resultater kan bli virksomme og synlige i Måsøy så snart som mulig.

Det er gjennom arbeidet med omstillingsplanen fremkommet at det foreligger et svakt grunnlag

for prognoser og potensialer. Ideelt sett burde dette grunnlaget ha vært bedre før utarbeidelsen

av omstillingsplan og handlingsplan 2014. Dette anbefales løst ved at det som er tiltak i
handlingsplanen gjennomføres som forstudier, med revidering av omstillingsplanen når disse

foreligger.

Ut fra tilbakemeldinger fra næringsaktører iMâsøy er det prioritert etablering og utvikling av

en felles arena og forum for næringslivet. Det vil være avgjørende for resultater og

måloppnåelse i omstillingsarbeidet at det sikres et nær1 samarbeid og aktiv involvering fra
næringsaktører iMäsøy. Det er ut i fra slike hensyn og vurderinger prioritert etableringa av en

felles arena/lokalisering for MIV KF i handlingsplanen for 2014.
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Det er fra omstillingsstyret prioritert å komme i gang med konkrete tiltak og praktisk
iverksetting av omstillingsarbeidet. Dette vurderes å være en riktig prioritering. Og det må
parallelt arbeides videre med å fremskaffe et bedre vurderingsgrunnlag for videre prioriteringer,
gjennom forstudier/mulighetsstudier.

Ordførers vurdering (også personal- og økonomiske konsekvenserJ:

Omstillingsplan2}l4 -2017 og handlingsplan 2014 for Måsøy i Vekst KF godkjennes.

Vedlegg:

Omstillingsplan 20 I 4 -20 I7 I Handlingspl an 2 0 1 4, Måsøy i Vekst KF

Havøysund, den 4. mars 2014

L''
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VEDTEKTSENDRINGER MÅSØY I VEKST KF

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Anne Karin Olli
r41494

Arkiv: UOl

Saksnr.:
t6lt4

Utvalg
Kommunestyret

Møtedato
13.03.2014

Ordførerens innstillinq:
Kommunestyret i Måsøy vedtar å endre $ 11 Regnskapsavslutning og revisjon til:

Revisjon av regnskapet for Måsøy i vekst KF foretas av kommunens revisjon.

Årsregnskap avlegges i samsvar med de kommunale prinsipper som følger av Lov 25.

september 1992 tr 107 om kommuner og fflkeskoÍìmuner med tilhørende forskrifter.

Å.rsregnskapet skal være avlagt innen 15. februar påfølgende år, og vøre revidert innen l5
mars.

Dokumenter:

1 . Vedtekter for Måsøy i vekst KF (vedtatt i Måsøy kommunestyre 23.09.13)

Innledning:

Kommunestyret i Måsøy vedtok vedtekter for Måsøy i vekst KF. $ 11 omhandler

regnskapsavslutning og revisjon. Gjeldende vedtekter sier at årsregnskapet skal avlegges etter

regnskapslovens regler.

Saksutredning:

I Kommunelovens $ 75. Forskrifter om årsregnskap etter regnskapsloven, heter det i
kommentarer til $ 75:

<<Kommunaltþretak etter dette kapitlet er en del av kommunen ellerfylkeskommunen som

juridisk person, og må således som ltovedregel følge det regnskaps systemet som gielder for
kommuner o g fi lkeskommune )).

Det betyr at at årsregnskap skal avlegges i samsvar med de kommunale prinsþer som følger

av Lov av 25. september 1992 nr.107 om kommuner og fflkeskommuner (Kommuneloven).

Dette samsvarer også med det som er gjeldende for kommunens to andre foretak, og samme

ordlyd foreslås for Måsøy i vekst KF.

Ordførers vurdering (også personaì- og økonomisl<e konsekvenser):

Kommunestyret i Måsøy vedtar å endre $ I I regnskapsavslutning og revisjon til:

Revisjon av regnskapet for Måsøy i vekst KF foretas av kommunens revisjon.
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Arsregnskap avlegges i samsvar med de kommunale prinsþer som følger av Lov 25.
september 1992 nr 107 om kommuner og fflkeskommuner med tilhørende forskrifter.

Ärsregnskapet skal være avlagt innen 15. februar påfølgende år, og vøre revidert innen 15.

mars.

Havøysund, den 5.mars 2014

Anne L-
ordfører
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ENDRING AV BUDSJETT 2014. MÅSØY INDUSTRIEIENDOM KF

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Ann-Jorunn Stock
141496

Arkiv: 150

Saksnr.:
17lt4

Utvalg
Kommunestyret

Møtedato
13.03.2014

Rådmannens innstillins:
Kommunestyret godkjenner følgende endringer i Måsøy Industrieiendom KF sitt budsjett for
20t4:

1. Ansvar 4000 (ikke fordelbare kostnader)- juridiske kostnader reduseres med kr
50 000,- til kr 0,-

2. Ansvar 3000 (Felleskostnader) - juridiske kostnader økes med kr 100 000,-

3. Juridiske kostnader fordeles ikke etter kostnadsnøkkel, men etter hvilket leieobjekt de

hører under.

4. Ansvar 1000 (Klippfisktørkeriet) post 11960 (kommunale eiendomsavgifter) reduseres

fra kr 28 000,- til kr 0,-

5. Ansvar 2000 (Hygronorbygget) post 11960 (kommunale eiendomsavgifter) reduseres

fra kr 3 000,- til kr 0,-

Dokumenter:

1. Vedtak fra styremøte 18.02.14 Måsøy Industrieiendom KF, sak4ll4
2. Rådmannens utredning/innstilling

Innledning:

Måsøy Industrieiendom KF hadde styremøte 18.02.14

Sak 4lI4 - Endring av budsjett 2014 - fattet styret følgende vedtak:
6. Ansvor a000 (ikke fordelbqre kostnader)- juridiske kostnader reduseres med kr 50 000,- til kr

0,-

7. Ansvar 3000 (Felleskostnader) - juridiske kostnoder økes med kr 700 000,-

8. Juridiske kostnader fordeles ikke etter kostnadsnøkkel, men etter hvilket leieobjekt de hører

under.

9. Ansvar 1000 (Klippfisktørkeriet) post 77960 (kommunale eiendomsavgifter) reduseres fra kr

28 000,- til kr 0,-

70. Ansvar 2000 (Hygronorbygget) post 77960 (kommunole eiendomsavgifter) reduseres fro kr 3

000,- til kr 0,-

17. Soken oversendes kommunestyret for endelig godkienning

Saksutredning:

Vedtaket oversendes kommunestyret for endelig godkj enning.
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Budsjett 2014 for Måsøy Industrieiendom KF ble vedtatt av kommunestyre imøIe 19.12.13,

sak 82113.

Etatssiefens/rådmannens vurderi[g (også personal- og økonomiske konsekvenserJ:

Vedlegg:

Havøysund, den 5. mars 2014

J Stock
Konst.
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REFERATSAKER TIL KOMMUNESTYREMøTE 13.03.14

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Lill-Iren Sjursen
141504

Arkiv:033

Saksnr.: Utvalg
l8ll4 Kommunestyret

Rådmannens innstillins:
Referatsakene tas til orientering.

Dokumenter:

1 . Konstituering rådmann - fsk sak l2ll4 (nr.nr. 1 4/480)

2. Konstituering teknisk sjef - fsk sak l3ll4 Qnr.nr.l4l48l)

Innledning:

Saksutredning:

Etatssiefens/rådmannens vurderiflf (oeså personal- og økonomiske konsekvenser):

Vedlegg:

1. Konstituering rådmann - fsk sak l2ll4 (nr.nr.14l480)
2. Konstituering teknisk sjef - fsk sak I3ll4 Snr.nr.l4l48l)

Havøysund, den 5. mars2014

Ann Stock
Konst. rådmann

Møtedato
t3.03.20t4

Kontorfaglært
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KONSTITUERING NÅONT¡.I.IN

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Anne Karin Olli
t41480

Arkiv:412

Saksnr.:
t2lt4

Utvalg
Formannskapet

Møtedato
28.02.2014

Innstilling:
Formannskapet i Måsøy konstituerer Ann Jorunn Stock, sektorleder for helse og omsorg, som

rådmann fra 13.02.14 til stillingen blir besatt igjen. Ann Jorunn Stock lønnes tilsvarende

rådmannens lønn fra 13.02.14.

Dokumenter:

1. Oppsigelse fra Paul Evers, datert 1I.02.14

Innledning:

Rådmann Paul Evers sa opp sin stilling som rådmann i Måsøy kommune den 1l .02.14,i
prøvetiden. Hans siste arbeidsdag var 13.02.14.

Saksutredning:

Måsøy kommune har startet prosessen med å rekruttere ny rådmann. Det vil ta minimum 4- 5
måneder før ny rådmann er på plass.

Når en stilling blir stående ledig ut over en måned, er det som hovedregel at det foretas

konstituering i stillingen. Ved pålagt stedfortredertjeneste ihøyerelørnet stilling, utbetales den

høyere lønnede stillings lønn lra første dag når vedkommende overtar stillingens fulle arbeids-

og ansvarsområde, jfr. Hovedtariffavtalen $ 13.

Ann Jorunn Stock er forespurt, og har sagt seg villig til å konstitueres som rådmann til
stillingen blir besatt igjen.

Etatssiefens/rådmannens vurdering ¡ogsa personal- og økonomiske konsekvenser)

FormannskapetiMåsøy konstituerer sektorleder for helse og omsorg, Ann Jorunn Stock, som

rådmann fra 13.02.14 til stillingen blir besatt igjen. Ann Jorunn Stock lønnes tilsvarende

rådmannens lønn fra 13.02.14.

Havøysund, den 28.02.1 4

ili
ordfører

Side I av 2



Sak 13/14

KONSTITUERING TEKNISK SJEF

Saksbehandler:
Arkivsaksnr.:

Anne Karin Olli
t4l48r

Arkiv:412

Saksnr.:
T3IT4

Utvalg
Formannskapet

Møtedato
28.02.20t4

Innstilling:
Formannskapet vedtar å konstituere Stein Kristiansen som teknisk sjef fom. 17.02.14.Lønrt
utbetales tilsvarende sektorleder for helse- og omsorg fom. 17.02.14.

Dokumenter:

Innledning:

Tidligere teknisk sjef avsluttet sitt arbeidsforhold med Måsøy kommune, den 01 .0 l 14.

Saksutredning:

Det er nå på det rene at stillingen som teknisk sjef vil bli stående ledig ut over flere måneder,
og i den forbindelse var det ønskelig å konstituere avdelingsingeniør Stein Kristiansen i
stillingen. Det har han takket ja til.

Teknisk etat har et stort ansvars- og arbeidsområde, og det er krevende når etaten for tiden har
flere ubesatte stillinger. Det jobbes for å finne løsninger som kan avhjelpe det som er mest
prekært, som f.eks. byggesaksbehandling. Etaten jobber også med flere store prosjekt som
krever sitt.

Etatssiefens/rådmannens vurdering ¡ogsa personal- og økonomiske konsekvenser):

Formannskapet vedtar å konstituere Stein Kristiansen som teknisk sjef fom. 17.02.14.Lønn
utbetales tilsvarende sektorleder for helse- og omsorg fom. 17 .02.14.

Havøysund, den 27 . 02.14

ordfører

Side 2 av 2



Sak 19/14

RAPPORT FRA OPAK. PROSJEKT UTBYGGING HAVØYSTJND HELSESENTER

Saksbehandler: Ann-Jorunn Stock Arkiv: H12
Arkivsaksnr.: 141500 Unntatt offentlig Ofi S23

Saksnr.:
t9lt4

Utvalg
Kommunestyret

Møtedato
13.03.2014

SAKEN ER UNNTATT OFFENTLIGHET OG VIL BLI
UTLEVERT TMØTET.


